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Jézus Krisztus feltámadása keresz-
tény hitünk alapja. Kereszténynek 
lenni pedig annyit jelent, mint húsvéti 
embernek lenni, tehát hinni a föltáma-
dásban. XVI. Benedek pápa mondta: 
„Újra fel kell fedeznünk a hit útját, hogy 
egyre világosabban meg tudjuk mutat-
ni a Krisztussal való találkozás örömét 
és mindig megújuló életerejét”. Milyen 
igaza van a szentatyának, a hit minde-
nekelőtt személyes találkozás Istennel. 
Az ember nem egy arcnélküli végső 
okban hisz, nem egy világmagyarázat-
ban vagy ideológiában, hanem a sze-

mélyes Istenben. Paul Claudel foglalta 
így össze megtérését: „elindultam vala-
minek a keresésére, és íme valaki lettél 
számomra, Istenem.” 

A kereszténységben ma sajnos még 
a hagyományosan keresztény orszá-
gokban is sokan legfeljebb szép szokást 
látnak. A kereszténység hajnalán, Szent 
Pál korában a vallást az akkori pogány 
gondolkodók is szokásnak tartották, 
és ezzel elősegítették a pogány vallások 

megszűnését, mert életet, hitet nem 
lehet tartósan szokásra építeni, hanem 
csak az igazságra. XVI. Benedek pápa 
az 1967-ben, még teológus professzor-
ként írt, „Bevezetés a keresztény hit 
világába” című könyvében hivatkozott 
Tertullianusra, a második-harmadik 
században élt teológusra, aki szerint: 
„Krisztus igazságnak, nem pedig szo-
kásnak nevezte magát.” Ezzel valóságos 
forradalom történt a hit világában: a 
kereszténység ugyanis nem szokásra 
építette a hitét, hanem az igazságra: 
Krisztusra. A keresztény vértanúk sem 
egy szokásért adták oda az életüket, 
hanem az Igazságért: Krisztusért. A mi 
hitünk is csak Krisztusra, az Igazságra 
épülhet, és csak a vele való élő kapcso-
lat adhatja meg azt a szívbéli örömet, 
amit sugározni tudunk a világban. De 
hogy a hit örömét sugározni tudjuk, 
először nekünk kell megújulni hitünk-
ben. Ezt kívánom mindnyájunknak az 
idei húsvét alkalmával. Megújulni, új 
emberré válni Krisztussal és Krisztus-
ban. 

Jankó Gábor, plébános

Jézus, te valaki lettél számomra

Zarándoklat Budapestre, 
a Szentatya magyar- 
országi látogatására

Mindnyájan, örömmel értesül-
tünk arról, hogy a Szentatya, Fe-
renc pápa lelkipásztori látogatásra 
érkezik Magyarországra a húsvéti 
időszakban, 2023. április 28–30. 
között. A pápa apostoli útja na-
gyon fontos esemény nemcsak a 
katolikusoknak, hanem minden 
magyarnak. A Szentatyával való 
találkozásokra budapesti hely-
színeken kerül sor, amelyekre, 
különösen a vasárnapi szentmi-
sére szeretettel hívnak és várnak 
mindenkit. Imádságos lélekkel 
készüljünk a Szentatyával való 
találkozásra és közösen tegyünk 
tanúságot arról, hogy Krisztus a 
jövőnk. A vasárnapi pápai szent-
misére autóbuszt indítunk Egy-
házgelléről, kérem, hogy mielőbb 
jelezzétek szándékotokat Pongrácz 
Olgánál,  0903 212 984.

Áldott húsvéti ünnepeket kíván 
 Gelle Község Önkormányzata
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Időszerű gondolatok
Megdöbbentő dolgok történnek kö-

rülöttünk az utóbbi időben, és egyre 
megdöbbentőbb eseményeknek va-
gyunk tanúi s elszenvedői mi magunk 
is. Hiszen mára már egyértelművé 
vált, hogy az unió, amelyhez egykor 
oly nagy bizalommal csatlakozott 
országunk, mennyire elvakultan, szá-
nalmas és egyben tragikus módon, 
rólunk – nélkülünk alapon, a nevük-
ben hódol be az óceánon túli, alatto-
mosan diktáló nyugati politikának, 
mindenáron belehajszolni szándé-
kozva tagországait egy olyan háború-
ba, amelyhez egyiküknek sincs semmi 
köze. Már ott tartunk, hogy nemcsak 
eurómilliárdokkal, de támadófegy-
verek eszméletlen mennyiségével 
„támogatja” az emberéletek százez-
reit követelő „békét”! Nem beszélve a 
hazugságokat szajkózó, megvásárolt 
vagy megfenyegetett közmédiáról.

Ha arra gondolok, ami ilyen ala-
pon még ezután következhet, amit 
már itt-ott halványan rebesgetnek 
is, akkor igencsak elborzadok, hiszen 
valamikor a múltban nagyapáink, 
dédapáink az ilyen elvakult eszmé-
kért, értelmetlenül az életükkel fizet-
tek, amikor szinte fogalmuk sem volt 
arról, hogy kik elleni harcba vitték el 
őket a frontra, s hogy miért, milyen 
okból, arról meg végképp nem. Csalá-
dok, generációk mentek tönkre rövid 
idő alatt.

A máig is „tisztázatlan eredetű” vi-
lágjárvány több mint hétmillió ember 
életét követelte a világon, és sajnos még 
napjainkban is el-elragadja áldozatait 
szeretteink köreiből. Úgy látszik, va-
lakinek vagy valakiknek ez még nem 
elég. Újabb lehetőségeket, okokat kell 
találniuk a világ felforgatására. Bizo-
nyára ennek az egész „cirkusznak, a 
háború kötelezően önzetlen támoga-
tásának” ez az egyik oka. Még akkor 
is, ha a büntetőszankciók, a művileg 
előidézett, egekbe szökő energiaárak 

visszanyaló fa-
gyiként bármi-
kor a padlóra 
kényszeríthetnek 
mindnyájunkat. 

Vajon mi jöhet még? Tényleg igaz 
lehet, hogy ezt a világfelbolydulást a 
bolygók, csillagok olyan állása idéz-
te elő, amely csak néhányezer évente 
ismétlődik meg? Ha ez az igazi oka, 
akkor bizony nagyon jól összejött 
minden, az emberiség ellen irányuló 
fejlemény, melyeknek akarva, akarat-
lanul részesei vagyunk. 

És máris hazaértünk, mert akár-
mennyire is igyekeztünk az elmúlt 
négy évben rendezni községünk ál-
datlan gazdasági állapotát, mely, 
megjegyzem, kellően sikeres fejlemé-
nyeket hozott számunkra, mégsem 
lehetünk egészen magabiztosak a 
jövőnket illetően. Csillagállás, vagy 
akármi más, mindegy, a biztos az, 
hogy még éberebbnek, összetartóbb-
nak kell lennünk, mint eddig. A fo-
lyamatosan ránk erőltetett centrali-
záció teljesen ki szándékozik ragadni 
kezünkből az önrendelkezés legkisebb 
lehetőségét. Az építési törvény leg-
újabb módosítása is egy olyan álla-
milag támogatott formáció, igyeke-
zet, amely lehetőséget ad másoknak, 
számunkra idegeneknek, dönteni ar-
ról, hogyan alakítsuk saját életterün-
ket, környezetünket.

Ezért fontos, hogy továbbra se 
hagyjuk befolyásolni közösségeinket 
ránk erőltetett idegen szokásokkal, 
ne adjuk fel önmagunkat, anyanyel-
vünket, hagyományainkat, nemzeti 
értékeinket, történelmünket, hiszen 
hovatovább, egyre jobban olyan kul-
túrák keverednek régióinkba, melyek 
elvárják, hogy a saját szülőföldünkön 
mi alkalmazkodjunk az ő, számunk-
ra teljesen idegen, esetleg elfogadha-
tatlan szokásaikhoz, kultúrájukhoz, 
míg azok a legkisebb tiszteletet sem 

hajlandóak nyilvánítani felénk. 
Fontos, hogy állandóan éljünk 

azokkal a lehetőségekkel, jogainkkal, 
melyek számunkra, nemzeti kisebb-
ségek számára biztosítják megma-
radásunkat, érvényesülésünket egy 
még aránylag szabad országban. 
Semmiképp nem szabad, hogy kö-
zömbösek maradjunk a körülöttünk 
történő eseményekhez, ránk leselkedő 
spekulációkhoz, melyekkel a „nagy-
hatalmak” mindenáron a különböző 
kultúrák feledésbe merülését, vagy a 
többségbe való beolvadását igyekez-
nek elérni.

Örömmel tölt el, amikor különbö-
ző rendezvényeinken szép számban 
jelennek meg lakosaink, félretéve rö-
vid időre mindennapi gondjaikat, 
érdeklődést nyilvánítva gazdag kul-
túránk megnyilvánulásairól. Ilyenkor 
úgy érzem, érdemes, csináljuk tovább, 
van remény.

Nehéz időket élünk. A világjárvány 
alapvetően megváltoztatta életünket. 
Szinte egy új időszámítás kezdődött a 
Földön. A világ, amelyet előtte ismer-
tünk, valószínűleg már sohasem jön 
vissza korábbi formájában. Mind-
annyiunknak meg kell találnunk 
a választ az új kihívásokra, akár a 
magánéletben, akár önkormányzati 
szinten.

Szívből kívánom, hogy a tavasz, a 
kikelet időszaka hozza el számunkra 
a „választ”. Hozzon békét, nyugal-
mat, egészséget, boldog, madárdalos, 
napsugaras napokat életünkbe, hogy 
tudjunk továbbra is szépen élni. Tud-
junk szeretni, ölelni, szóban és tettek-
ben hinni, remélni szüntelen, hogy le-
gyen a tavasz minden pillanata szép, 
és bármi is jöjjön, maradjon az a leg-
szebb emlékünk, hogy mondhassuk 
azt, hogy megérte.

Községünk minden lakosának ál-
dott húsvéti ünnepeket, és élete egyik 
legszebb tavaszát kívánom! 

	
		  Tisztelettel,

Iván Lajos polgármester
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A NAGYHÉT LITURGIKUS ÜNNEPLÉSE

Nap Időpont Ünneplés Tartalom
Virágvasárnap 
2023. április 2. 11.00 Virágvasárnapi szentmise Urunk szenvedésének vasárnapja

 
Nagycsütörtök 
2023. április 6.

8.00 Virrasztó zsolozsma Jeremiás siralmai – Lamentáció

18.00 Nagycsütörtöki szentmise
Az Utolsó vacsora emléke

19.30 – 21.00 Virrasztás az Oltáriszentség előtt
 

Nagypéntek 
2023. április 7.

8.00 Virrasztó zsolozsma Jeremiás siralmai – Lamentáció
17.00 Keresztúti ájtatosság Urunk szenvedésének

és halálának ünneplése
18.00 Nagypénteki főistentisztelet

19.30 – 21.00 Szentsír megnyitása – virrasztás
 

Nagyszombat 
2023. április 8.

8.00 Szentség kitétel, virrasztó zsolozsma Jeremiás siralmai – Lamentáció
9.00 – 19.00 Szentsír őrzése – virrasztás Jézus sírban nyugvása

19.30 Húsvéti vigília Virrasztás a szent éjszakában 
/feltámadási körmenet/

Húsvétvasárnap 
2023. április 9. 11.00 Húsvétvasárnapi szentmise Urunk feltámadásának ünneplése

Egyházközségünk  életéből
Gyertyaszentelő Boldogasszony 

Február 2-án, Gyertyaszentelő Bol-
dogasszony ünnepén a hívek gyer-
tyáinak megszentelésére került sor. 
Megemlékeztünk Urunk bemutatásá-
nak ünnepéről, amikor a kis Jézust 40 
napos korában elvitték a jeruzsálemi 
templomba és hálaáldozatot mutattak 
be. 

Balázsáldás
Február 3-a a Katolikus Egyházban 
Szent Balázs püspök és vértanú ün-
nepe. Ezen a napon a szentmisén az 
Anyaszentegyház balázsáldásban ré-
szesíti a híveket, mely megvéd minket 
a „torokbajtól és minden más bajtól”. 
Szent Balázs püspök ünnepén a szent-
mise alatt balázsáldásban részesül-
tünk.

Hamvazószerda
Február 22-én, Hamvazószerdával 

megkezdődött a 40 napos nagyböjti 
időszak. Ez a nagyböjt első napja egy-
ben szigorú böjti nap, megemlékezés 
Jézus böjtölésének, illetve kínszenve-
désének időszakáról. II. Orbán pápa 
1091-ben rendelte el, hogy a papok 
minden keresztény homlokát hamu-

val kenjék meg e napon. Gábor atya 
az esti szentmisén a fejünkre szórta a 
bűnbánat jelét. 

Szent József ünnepe
Március 20-án megemlékeztünk 

Szent Józsefről, a családok védőszent-
jéről, aki az imádság, a békesség az 
igenek embere volt. Milyen szép lenne, 
ha mai férfiak képesek lennének Szent 
József hűségével, szeretetével gondját 
viselni az ő drága családjaiknak! 

Gyümölcsoltó Boldogasszony 
ünnepe

Március 25-én, Gyümölcsoltó Bol-
dogasszony ünnepére, Jézus szüle-
tésének hírüladására emlékeztünk a 
szentmisén, vagyis az angyali üdvöz-
letre, amikor Gábriel arkangyal meg-
vitte Názáretbe Szűz Máriának a Meg-
váltó megtestesülésének örömhírét.

Virágvasárnap
Április 2-án a plébános úr a vi-

rágvasárnapi szentmisét mutatta be, 
amely Jézus Jeruzsálembe történő be-
vonulásának emlékünnepe. A virág-
vasárnapi szertartás barkaszentelés-
sel vette kezdetét, majd körmenettel 
folytatódott. Az ünnepi szentmisén 
az énekkar elénekelte a passiót, Jézus 
szenvedéstörténetét. Virágvasárnap-
pal kezdetét veszi a nagyhét, mely 
Jézus szenvedésén és kereszthalálán 
keresztül a feltámadásának ünnepéig, 
húsvétig vezet minket.
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Keresztúti ájtatosság
Nagyböjt péntekein a keresztutat 

jártuk a szentmisék előtt. Minden 
héten más nézőpontból elmélkedtük 
végig Jézus keresztútjának történéseit. 
Elsőként Mária szemével elmélked-
tük végig a stációkat, majd a családok 
keresztúját jártuk, azután a gyermek-
keresztút, majd a fiatalok keresztútja 
következett. 

B.L.

Iskolánk vallási élete
„Hiszen Krisztus részesei vagyunk, 

de csak úgy, ha kezdeti szilárd hitünk-
ben mindvégig állhatatosan kitar-
tunk.“ (Zsid. 3,14)

Leginkább a Szentírásból vett idé-
zettel tudnám jellemezni a szeptem-
bertől elkezdett munkámat. A hittan-
ra járó gyermekek többsége részesült 
már a keresztség szentségében, hiszen 
újszülöttként a szülők kérésére az 
Egyház tagjaivá váltak. Ezt az első lé-
pést követte az iskolában a hittanórá-
kon való részvétel is. Jó esetben a csa-
ládban megtörtént már a hitébresztés, 
de vannak gyermekek, akik csak az is-
kolai hitoktatás során találkoznak elő-
ször Jézus tanításával. Nyitott, őszinte 
és tiszta szívvel fogadták a gyerme-
kek a szeretetről szóló tananyagokat. 
Szentek történetei és példabeszédek 
sokasága nyújt betekintést az igazi 
Krisztuskövetők világába. 

Ahogy az idézetben olvasható – 
kezdeti szilárd hitünkben mindvé-
gig állhatatosan kitartunk – úgy kell 

szülőként, diákként és pedagógusként 
kitartani a megszerzett tudás és hit 
mellett. Pedagógusként folytattam a 
megkezdett munkát. Igaz, új hittan-
könyvekből, melyet az ECCLESIA ki-
adó adott ki. A Szlovákiai Hitoktatási 
Központból kaptunk 10 példányt év-
folyamonként. Az elsős, harmadikos 
és negyedikes osztálynak a hiányzó 
könyveket plébános úr megvásárolta. 
A munkafüzetszerű tankönyv tar-
talmaz sok keresztrejtvényt, érdekes 
feladatokat, ezért nagyon szeretnek 
benne dolgozni a gyermekek.

2022/2023-as tanévben 144 gyer-
mek tanul katolikus hittant. A 3. 
osztályos tanulókkal készülünk az el-
sőáldozásra, amely idén május 21-én 
lesz. Becsületesen tanulják a katekiz-
muskérdésekre a választ. Keresztúti 
ájtatosságra is sikerült elvinni isko-
lánk tanulóit. Többen ministrálnak is, 
akikre büszkék lehetünk. Példájukkal, 
remélem, több kisebbet is az oltárhoz 
vonzanak. 

E tanévben a Biblia verseny témái: 
Nehemiás könyve, Judit könyve, Esz-
ter könyve és Péter első levele. Espe-
resi forduló Somorján lesz. Csapatta-
gok: Fialka András és Ágoston, Fülöp 
Tibor.

Az ötödikes diákokkal bekap-
csolódtunk a „BÁRKA“ nevű rajz-
versenybe, melyet a MARIANUM 
Egyházi Iskolaközpont és a Patróna 
nostra hirdetett meg. Mózes szemé-
lyét kellett ábrázolni. Csiba Zalán 
ezüstsávos lett a kategóriájában.

A Covid-19 járvány miatt, sajnos, 
régen találkoztunk utoljára a hitokta-
tókkal. Öröm volt számomra újra ta-
lálkozni Bogár Imrével, aki a felvidéki 
magyar hitoktatásért, hitoktatókért 
oly sokat tett és tesz. A közösség meg-
tartó erejét mindenki fontosnak érzi, 
ezért kell időnként időt szánni a sze-
mélyes találkozásokra. Pozsonyban a 
Szalézi rendház templomában szent-
misén vettünk részt. A délelőtt folya-
mán pedig ThDr. Harmai Gábor atya 
előadásait hallgattuk, aki Máté evan-
gélista passióját elemezte. Számomra 
nagyon aktuális volt így húsvét előtt, 
hittanóráimon is sokat merítettem 
belőle. 

Zárszóként már csak annyit, hogy 
az iskolában a diák megtapasztalja, el-
sajátítja és gyakorolja a felebaráti sze-
retetet, a bocsánatkérést. Életre váltja 
az elméleti tudást. Buzdítok és hívok 
minden tanítványomat és családtagot: 
vegyünk részt közösen a nagyheti, 
húsvéti szentmiséken! 

 Ollári Hozmann Zsanett

Hittansarok
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Húsvét  
gyerekszemmel

Gyermekeink a nagyböjti időszak-
ban a gyermekkeresztút, a családok és 
az ifjúság keresztútján keresztül bepil-
lantást nyertek Jézus szenvedéstörté-
netébe. Fiatal koruk ellenére, megér-
tették a keresztény hit lényegét és pár 
gondolattal összefoglalták, mit is ün-
nepelünk valójában húsvétkor. 

Alábbiakban a 3. osztályos tanulók 
rövid összegzését olvashatjuk e szép 
ünnepről. 

A keresztény emberek legnagyobb 
ünnepe a húsvét, amikor is Jézus fel-
támadását ünnepeljük. Jézus keresztre 
feszítése előtt szamárháton vonult Je-
ruzsálembe, ahol a nép ünnepelte őt. 
Az utolsó vacsorán Krisztus megtör-
te a kenyeret, és tanítványainak adta. 
Majd Júdás csókkal árulta el Jézust. A 
nép dühös lett, és ellene fordult. Pilá-
tushoz vitték, miután fejére tövisből 
font koronát tettek. Jézust keresztre 
feszítették, és sötétség lett mindenhol. 
Jézus meghalt a kereszten. Testét sírba 
helyezték. A harmadik nap a sír üres 
lett, mivel Jézus feltámadt. Krisztus 
azért halt meg, mert szeretett minket.

Földes Lara, Gyökeres Anna

Húsvétkor Jézus feltámadását ün-
nepeljük. Virágvasárnap Jézust pál-
mafalevelekkel, örömmel fogadták az 
emberek Jeruzsálemben. Igaz, nálunk 
ma már nem pálmafalevelekkel, hanem 
barkaszenteléssel emlékszünk meg er-
ről a napról. Nagycsütörtökön Jézus a 
kenyeret testévé, a bort vérévé változ-
tatta. Miután befejezték az utolsó va-
csorát, kimentek egy kertbe. Ott Jézus 
kérte a tanítványait, hogy imádkozza-
nak. Jött Júdás a katonákkal, és elfogták 
Jézust. Másnap halálra ítélték Krisztust. 
Jézus hátára vette a keresztet, majd fel-
vitte a Golgotára. A hegyen keresztre fe-
szítették. Miután meghalt, sírba tették. 
A harmadik napon asszonyok mentek 
a sírhoz, ahol egy angyal várta őket, és 
mondta, hogy Jézus feltámadt. Majd az 
apostoloknak is megjelent, akik először 
nem hitték el, hogy őt látják.

Németh Ádám, Nagy Mátyás, 
Simon Viktor

Húsvétkor ünnepeljük Jézus fel-
támadását. Egy nap Jézus szólt az 
apostolainak, hogy hozzanak neki 
egy szamarat, majd szamárháton el-
ment Jeruzsálembe. Pálmafalevéllel 
üdvözölték Krisztust. A farizeusok 
nem örültek Jézusnak, rossz szemmel 
nézték, hogy az emberek követik őt. 
Júdást meg is kérték, hogy árulja el 
a mesterét. Az áruló bele is egyezett. 
Majd elérkezett az utolsó vacsora ide-
je. Jézus tudta, hogy valaki elárulta őt, 
és hogy meg fog halni. Jézus a kenye-
ret testévé, a bort vérévé változtatta. A 
vacsora után átmentek a Getszemáni 
kertbe, ahol Jézus megkérte tanítvá-
nyait, hogy imádkozzanak vele, de 
ima közben elaludtak. Majd jöttek a 
katonák, és Júdás megcsókolta a mes-
tert, így már tudták is, hogy melyikük 

Jézus. A katonák elvitték Pilátushoz, 
hogy ítéletet tegyen. Pilátus azt mond-
ta, hogy ez az ember nem bűnös. Ám 
mivel a nép szerint bűnös és hazug 
volt, halálra ítélte Jézust. A Golgo-
tára vezető úton háromszor esett el 
a kereszttel. Cirénei Simon segített 
Jézusnak vinni a keresztet. A hegyen 
keresztre feszítették, két bűnös em-
berrel együtt, akik közül egy megtért. 
Krisztus meghalt a kereszten, de har-
madnapra feltámadott. Két asszony 
elment a sírjához. Látták, hogy a kő el 
volt gördítve. Angyalok jelentek meg 
előttük, és mondták, hogy ne féljenek, 
mert Jézus feltámadt. Megkérték őket, 
hogy mondják el a többi tanítványnak 
is, mit hallottak és láttak. 

Gelnická Lilla, Kiss Bianka,  
Incédi Hanna

Gyökeres Anna 3. osztályos tanuló rajza
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2023. március 10-én Nőnapi ovibálunk 
sikeresen zárult. Ezúton köszönjük 
minden szervezőnek, vendégnek, tá-
mogatónak, segítőnek, aki bármilyen 
módon hozzájárult a bál sikeréhez.
A díszítésért köszönet : VECO - Mont 
s.r.o.-nak. a finom ételekért Rodettnek 
, a jó hangulatért Špaček Györgynek és 
Kosár Krisztiánnak.

A tombola díjakért köszönet a követke-
ző személyeknek:

Adamovič Kristína
AG Sport
Amarilis – virág és ajándékbolt, 
                     Czucz Éva
Ambrus László és Erika
Andrejkovics Bálint
Baráth Andrea
Bartalos Erzsébet
Bertók Tibor
Black Wood
Brunczvik Orsolya
Csánó Dávid és Krisztína
Csánó Tamás és Erika
Cséfalvay Tímea

Cseh Roland és Szilvia
Csiffári Csaba és Diana
Csóka Viktória
Csomor Veronika
Czére Krisztína
Fiala Rebeka
Gellei Községi Hivatal
Gódány Anita
Godány Fanni
Gyökeres László és Lívia
Hölgye Viktória
Horváth Dénes és Beáta
Horváth László
Iván Lajos és Mária
Kmotrik Ferenc
Pongrácz Alica
Ipari üzlet – Horváth Piroska
Kalmár Vince
Koczó Krisztína
Kovács Imre
Lampert Magdaléna
Lampert Marián és Judit
Májovský Juraj és Mária
Mezőgazdasági szövetkezet Egyházgelle
Méry László és Kovacsovics Éva
Méry Péter és Silvia
Miklós Frigyes és Judit

MUDr. Csörgő Erika
Németh Ferenc és Anita
Németh Zoltán és Erika
Póda Mihály és Barbara
Pongrácz Mónika
Rácz László – IDEAL HOMES
Sebő Adrián
Sebő Dóra
Sebők Tibor és Mónika
Sipos Éva
SK Glass
Süli Derzsi Monika
Szabó Andrea -gyógyszertár
Szabó Erika
Szabó Rudolf – Vespresso
Szitás Zoltán -FOTOS
SZ-Klíma
Špaček György
Takács Éva – Éva kozmetika
Tánczos Maríán és Novotná Renáta
Tóthová Žaneta – kozmetický salón    
                                Mandala
Venth Zoltán és Zsuzsa
Vígh Fekete Dalma
Viola Zoltán és Anita
Zöld Nikolett
Katona Anita

Szülői bál 2023 – Támogatók:
Ábrahám Pál
Agropotreby K&B s.r.o.
Álló Csaba
Aranyossy Gábor és Zsuzsanna
Bartal Imre és Zsuzsanna
BigMat Eurotop
Bíró Tamás és Edina
Blackwood - Bertók Tibor és 
                        Kása Lajos
Bray Andrea & Paul
CETBAU s.r.o.
Csáky Vidor
Családi könyvklub
Csánó Tamás és Erika
Cséfalvay Ábel
Cséfalvay Andor és Janette
Cséfalvay József és Erika
Csóka László
Csölle Ferenc
Csomor Veronika
Czére Krisztína
Dolce Vita cukrászda
DUNTEL
Egyházgelle község önkormányzata
Egyházgellei Mezőgazdasági Szövetkezet
FC DAC 1904
Fehér Diana, MUDr.

Fehér Tamás - PRO CONSTRUCTA
FLASH IS BACK együttes
Földes Katalin – Blossom
Földes Miklós
fotos - Szitás Zoltán, Somorja
Gábor Norbert
Gódány István és Anita
Groško István és Pecsuk Gabriella
Horváth Dénes és Beáta
Horváth József és Piroska
ifj. Trencsík János és Ziman Mária
Iván Lajos és Mária
Kaderníctvo ŠTÚDIO ANDREA-DS
Kalmár Vince és Beáta
Katona Péter - PEKIDORS étterem
Kovacsovics Tamás
Kovomat-L spol. s r.o.
Krecu Alžbeta
Krmivá Jorula spol. s r.o.
Kun Roland
Ledecky József
Levendula Patika – Nagymegyer
Méry Péter és Szilvia
M-GOLD
Nagy Attila és Mária
Nagy Zoltán és Gabriella
Németh Szilárd

Németh Zoltán és Erika
Ollé Attila és Molnár Andrea
Optika OROS, Somorja
Pallos étterem
Papp Erika
Pecsuk Gábor
Pecsuk Péter
Póda Mihály és Barbara
Polák István és Katalin
Pongrácz Alica – Domovreal
PROPAGAND
Purczell László és Katalin
Rácz Lajos és Beáta
Revilo s.r.o.
Sipos Éva
SK GLASS
SZ – KLÍMA
Szabó Andrea - Gala gyógyszertár
Szabó Igor és Katalin
Szajkó Péter és Éva
Takács Éva - ÉVA kozmetika
Trencsík János és Anikó
Varga Imre
Végh József 
Vinotrade s.r.o.
Viola Zoltán és Anita
Zöld László és Júlia

Nőnapi ovibálunk segítői:
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Örökös pedagógus
 Az Egyházgellei Alapiskola mellett 

működő Szülői Szövetség és az iskola 
tantestülete évtizedek óta megrendezi 
a hagyományos szülői bált, melynek 
bevételét az iskola tanulóinak javára 
fordítjuk. 

 Három év kényszerű kihagyás után 
idén újra itt lehetünk, és most érkez-
tünk el az est talán legfelemelőbb pil-
lanatához, amikor kihirdetjük, hogy 
ki kapja idén az „Örökös pedagógus” 
címet. Ez a 2016-ban elindított, széles 

körben egyedülálló kezdeményezés, 
rendkívül jó visszhangra talált a szü-
lők és az iskolabarátok körében. Ezt 
bizonyítja, hogy az - eddig ismert 6 - 
„Örökös pedagógusról” készült kisfil-
met minden évben több ezren nézték 
meg a Facebookon. 

 Szeretnénk, ha az örökös pedagó-
gus címet viselők képei méltó helyre 
kerülnének az iskolában, ezért az is-
kola előcsarnokában „Örökös tablót” 
helyeztünk el, ahová terveink szerint 

minden évben felkerül az aktuális dí-
jazott pedagógus képe, tiszteletünk, 
szeretetünk és megbecsülésünk jeléül.

 Idén is a Facebookon lehetett pe-
dagógust jelölni, illetve szavazni az 
Örökös pedagógus címre. A sok jelölt 
közül idén a legtöbb szavazatot kap-
ta és így a 2023-as évben az „Örökös 
pedagógus” címet kapja, képe felkerül 
az iskola előcsarnokában lévő „Örö-
kös tabló”-ra, a róla szóló film pedig 
megtekinthető a Facebookon:

Horváth Erzsébet tanító néni
Horváth Erzsébet tanító néni 1953. 

október 8-án született Tárnokon. A 
család öt gyermeke közül ő a negye-
dik a sorban, két fiú és két lánytest-
vére van.

Alapiskolai tanulmányait 1959-ben 
kezdte a szomszédos faluban, Nagy-
szarván, majd a somorjai Általános 
Műveltséget Nyújtó Középiskolában 
folytatta. 1972-ben érettségizett. Ez-
után a Nyitrai Pedagógiai Fakultáson 
folytatta tanulmányait, matematika 
– testnevelés szakon tanítói oklevelet 
szerzett. A nyitrai évek alatt szívesen 
töltötte idejét énekléssel, a főiskolai 
kórus lelkes tagja volt.

 1976-ban végzős növendékként 
kérte az iskolaügy illetékes szakosz-
tályát, hogy a járásban alkalmazzák 
mint tanítót. Kérését családi okokkal 
indokolta, mivel szüleinek segítség-
re volt szükségük. Édesapja gyakran 
szorult kórházi kezelésre, édesanyja is 
betegeskedett, ezért faluja közelében 
akart dolgozni. Így került 1976 szep-
temberétől az Egyházgellei Alapisko-
lába, első és egyben az egyetlen mun-
kahelyére. Így indult el a pedagógia 
útján Egyházgellében, a magyar tan�-
nyelvű alapiskolában.

 Egykori igazgatója így értékelte a 
fiatal tanítónő pályakezdő munkáját:

„Iskolánkban első éve tanít. Az 
eddigi ismeretek azt mutatják, hogy 
jó szakmai felkészültséggel lépett a 
pedagógiai pályára. Iskolánkban eb-
ben az iskolai évben testnevelést és 
matematikát oktat. Az eredmények 

elérése érdekében, mint fiatal peda-
gógus nem sajnálja az idejét. Az isko-
lába elsőnek érkezik, reggel fél hétkor 
edzéseket tart a versenyre készülők 
részére. Főleg a testneveléshez van jó 
hozzáállása. Az első évben megmu-
tatkozott munkájának eredménye. 
Tanulóink bekerültek a járási atlétikai 
verseny döntőjébe. A körzeti verse-
nyen a második helyezést érték el. A 
matematikaoktatásban még most ke-
resi a módszereket, a tanulókhoz való 
viszonya jó, következetes és igényes 
a tanításban. A tanítói kollektívába 
jól beilleszkedett. A munkatársaival 
közvetlen, szívesen kér tanácsot az 
idősebb szaktanítóktól. Ha az aktivi-
tása nem csökken, jó pedagógus válik 
belőle.”

 Horváth Erzsébet tanító néni az 
egyházgellei alapiskolában eltöltött 
aktív 36 éve alatt öt alkalommal volt 

osztályfőnök, több ezer diákot okta-
tott és nevelt. Szerette a hivatását, jól 
érezte magát az iskolában. A körülötte 
zajló eseményekre mindig kritikusan 
reagált, bátran kritizált, bírálataival a 
hibák kiküszöbölésére törekedett. A 
matematika és a testnevelés területén 
mindig igyekezett, hogy a nevelési le-
hetőségeket eredményesen használja 
fel. Lelkesen irányította és betanítot-
ta a szpartakiádot. Kiváló eredmé-
nyeket ért el diákjaival a testnevelés 
területén, ami megmutatkozott a 
sportversenyeken való eredményes 
szereplésben is. A pionírszervezet 
és a szakszervezet aktív tagja volt. A 
testnevelési szakosztálynál is kivette 
részét a munkából. Hosszú évekig, 
idejét nem sajnálva vett részt az úszó-
tanfolyam és a sítanfolyam szervezé-
sében, rengeteg diákot tanított meg 
úszni és síelni. Horváth Erzsébet ta-
nító néni 1991. július 1-től 1998 júli-
usáig az alapiskola igazgatóhelyettesi 
posztját is betöltötte. 

 1984. augusztus 22-én megszüle-
tett lánya, Erika. Édesanyja példáját 
követve a pedagógia útjára lépett. 
Máig a faluban él.

 Horváth tanító néni sajnos a nyug-
díjas éveket nem élvezhette, a meg-
érdemelt pihenést nem érte meg, a 
kegyetlen betegség 2012. június 30-án 
hirtelen ragadta el őt az élők sorából. 
Igazi tanítóhoz méltón, a tanév végén, 
az utolsó csengőszóval ő is elköszönt 
örökre. 

Trencsík Anikó
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Tavasz az iskolában
Február 4.: Szülői bál
Február 13. – 17.: Sítanfolyam a 8. 

és 9. osztályos tanulóknak
Február 17-én  a farsangot karne-

vállal zártuk. 
Március 15: Ünnepi műsor volt az 

iskola folyosóján 1848/49-es forrada-
lom és szabadságharc tiszteletére. Az 
irodalmi műsort a hetedikes és nyol-
cadikos tanulók adták elő, melyet a 
harmadikosokból és az ötödikesekből 
álló énekkar egészített ki.

Március 22., 23.: Kilencedikeseink 
országos tesztelésen vettek részt ma-
tematikából, magyar nyelvből és szlo-
vák nyelvből.

Április 5.: A költészet napja alkal-
mából ünnepi műsor volt az iskola 
folyosóján. Utána minden osztály el-
helyezte a „verses tablóját” az iskola 
kerítésén. 

11 órától kiértékeltük a március 
elején meghirdetett Meseíró pályáza-
tot és átadtuk a „könyvkuckót” és a 
„mesepadokat” az iskola előtti park-
ban.

Április 14.: Nyitott nap az iskolá-
ban a nagycsoportos ovisok és szüleik 
részvételével.

Április 19., 20., 21.: Beíratás a 
2023/2024-es tanév 1. évfolyamába.  

Május 5.: 16 órától Anyák napi 
műsor az iskola folyosóján

Trencsík Anikó

Sítúra

Sítúra

Sítúra
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Nyitott nap az iskolában
2023. április 14. (péntek)

 
Program:
9.00 órától: Nyitott tanóra az 1., 2.A, 2.B  
és a 3. osztályokban a nagycsoportos ovisok részvételével.
10.00 órától: Közös tornaóra az iskola tornatermében.
(Mindenki hozzon magával tornacipőt!)
A program kb. 11:15 óráig tart.
A nyitott napra szeretettel várjuk a gyerekeket és  a Tisztelt Szülőket is!

Elérhetőségeink: 031/55 45 130, 031/553 02 57
gelleisuli.edupage.org, trencsikzsholice@real-net.sk

Alapiskola Egyházgelle

Szöcskehőgyesről jelentjük… avagy ez történt a Rózsa(Szín)Ház tájékán
A tavalyi évadban bemutatott dara-

bunkkal, a 80 perc alatt (Rejtő) világa 
körül c. összeállításunkkal több helyen 
is felléptünk, 2023. jan. 14-én Kürtön, 
2023. márc. 4-én Abonyban, 2023. 
márc. 12-én pedig Eperjesen. Külön 
öröm számunkra, hogy a kultúrházak 
szinte mindig zsúfolásig megtelnek, és 
a Kedves Közönség jól szórakozik és 
mosolyogva távozik az előadásainkról. 
Terveink között szerepel még több kör-
nyékbeli faluban is fellépni, valamint 
fesztiválokra is készülünk Szepsibe és 
Adácsra. A falu egyéb rendezvényein 
is általában meg szoktunk jelenni. Ki-
vonultunk decemberben a karácsonyi 
vásárba, részt vettünk a februári bő-
gőtemetésen és a március 15-i meg-
emlékezésen. És természetesen nem 
maradhatunk majd le júniusban a 
budafai dőrék által szervezett bogrács-
versenyről – de hogy mivel nevezünk 
be, az még egyelőre maradjon titok. A 
Péter-Pál Napokat is szerettük tavaly, 
ha minden igaz, idén is kint leszünk. 
Csapatépítő tréningként idén már 
kétszer is jártunk Budapesten szín-

házban, hiszen a színházat nemcsak 
csinálni szeretjük, hanem nézni is. Ja-
nuár 6-án a Játékszínben tekintettük 
meg a Hatan pizsamában c. vígjátékot 
Hajdú Steve-vel és Csonka Andrással 
a főszerepben. Március 18-án pedig 
a Centrál Színházban voltunk, ahol a 
2:22 (egy kísértettörténet) c. előadást 
néztük meg. Ez utóbbi az idei What-
sOnStage Awards-on a legjobb díjat 
nyerte el, s Magyarországon elsőként 
mutatta be a Centrál Színház Puskás 
Tamás rendezésében. Az angol Dan�-
ny Robins misztikus thrillere csodála-

tos mese, döbbenetes csattanóval. Az 
előadás miközben jelenünk gondjairól 
beszél, elsősorban a szeretet nélkülöz-
hetetlenségére hívja fel a figyelmet. 
Imádtuk a főszereplők, Martinovics 
Dorina és Lengyel Tamás színészi já-
tékát. És ha már Budapesten jártunk, 
akkor a szórakozás mellett természe-
tesen beiktattunk egyéb programokat 
is. Egy kis városnézést, megnéztük a 
Parlamentet, a Trianon-emlékművet, 
a Nagy Imre-emlékművet és a Terror 
Házát is az Andrássy úton.

Méry Mária

Sítúra

Sítúra
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Tanítsd meg a gyerekeket...
– tiszteletadás iskolánk tanítóinak a tanítónap alkalmából –

...írja Adamis Anna egyik LGT 
zenekarnak címzett dalszövegében, 
s fokozhatnánk ezt a felszólítást még 
Nagy László szavaival, aki ezt írja:

„Vezesd őket, utat ne tévessz,
S magadhoz mindig hű maradj,
Mert élen állsz, és messze látszol, 
Sose feledd: példa vagy!”

Igen a „Példa”, de akár lehet egy 
életre szóló példakép is, hiszen mind-
nyájan szívesen emlékezünk vissza 
egy-egy alap-, közép-, vagy főiskolai 
tanárunkra, tanítónkra, akiktől való-
ban egy életre szóló útmutatót kap-
tunk.

A szakirodalom így fogalmaz: 
„A pedagógus neveléssel és tanítás-
sal foglalkozó személy. Maga a szó a 
görög „paidagogoszból” származik, 
jelentése: gyermekvezető. A pedagó-
gusnak a tanításon és nevelésen kívül 
sok más egyéb feladatnak is meg kell 
felelnie, szerepköre rendkívül komp-
lexnek tekinthető. Ide tartozik a kol-
légáknak, diákoknak, illetve a szülők-
nek való megfelelés, amelyek sokszor 
ellentétbe is kerülhetnek egymással. 
A pedagógusnak egyaránt van hatal-
ma, de egyben kiszolgáltatott is.” 

És még fokozhatnánk a meghatáro-
zást több oldalnyi szakirodalommal, 

de valahogy a jelenkorra a fenti leírás 
utolsó szavai a legjellemzőbbek, vagy-
is a sok mindennek megfelelni szük-
ségesség ellenére sokszor a tisztelet 
sárba tiprásával a kiszolgáltatottság a 
„jutalom”. 

Emlékszem, gyermekkoromban a 
szüleimtől valahányszor az iskolával, 
a tanítással, vagy a tanítóink szemé-
lyével kapcsolatosan hallottam va-
lamilyen megjegyzést, az mindig az 
irántuk való legnagyobb tisztelettel 
hangzott el. S ha valamilyen iskolai 
„sérelmünket” próbáltuk a tanítóink 

hibáztatásával orvosolni előttük, bi-
zony eléggé gyorsan „megmagyaráz-
ták”, hogy mi az a tanítóink felé ki-
nyilvánított tisztelet és alázat. Az Isten 
áldja meg ezért Őket!

Ma valahogy ez kicsit megválto-
zott, pedig több évtizedes tapaszta-
latból mondhatom, hogy a pedagó-
gusszerep mindigis egy rendkívül 
összetett feladat volt. Valójában erre 
születni kell. Szakmai tanulással csak 
tökéletesíthető, de nem szakma, ha-
nem hivatás.

„Keress olyan mestert, akinek szel-
leme világos, tudása nagy és szíve jó” 
mondja egy arab filozófus, és ez a 
gondolat röviden összefoglalja mind-
azokat a tulajdonságokat, amelyek a 
tanárt tanárrá, a pedagógust pedagó-
gussá teszik. Ebből is látszik, hogy mi-
lyen nehéz mesterség, milyen komoly 
feladat, milyen életre szóló hivatás ez 
a pályája, megfelelni tanulónak s szü-
lőnek egyaránt.

Amikor megkérdezték egy régi 
csallóközi tanító barátomat, hogy 
milyen tapasztalatai vannak a szü-
lőkkel, mivel a mai szülők már nem 
a régi tekintélytisztelő szülők, így 
válaszolt: – Ahogy a gyereket, úgy a 
szülőt sem kell szidni! Gondoljunk 
csak bele, hogy az a szülő mennyit 
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dolgozik a családért! Persze, van 
olyan, hogy a szülő hirtelen haragból 
beront az iskolába, és „számon kéri“ 
a tanárt, de nem jellemző. Én eddig 
három osztályt vittem végig kilence-
dikig. A végzős szülői értekezleten 
elmondtam a szülőknek, hogy amit 
az elmúlt öt évben tőlük kaptam, 
azt sem kilóban, sem méterben nem 
lehet mérni. A szemem sarkából lát-
tam, hogy könnyeznek. Én is megha-
tódtam, ezért gyorsan elköszöntem 
tőlük. Könnyek között ültek a pad-
ban tovább.“

Mikor a „mai“ gyerekekkel való 
bírásról kérdezték így nyilatkozott: 
„Amikor idegenek megtudják, hogy 
mivel foglalkozom, rávágják, hogy 
nem lennének a helyemben, mert a 
mai gyerekekkel nem lehet bírni. Ez 
egy tévhit! Én húsz éve keresem a 
rossz gyereket, de a mai napig nem 
találtam meg. – Ugyanolyanok, mint 
mi voltunk... – Ha belépek az osztály-
ba, megkövetelem, hogy mindenki 
felálljon, kihúzza magát. Persze én is 
vigyázban állok. Ez a néhány másod-
perc az elkövetkező negyvenöt perc-
re nagyon is meghatározó. – Sokszor 
jóval többet ér egy dicséret, amit a 
gyerek aznap hazavisz. Mert bármi 
történik az iskolában, azt a gyerek 
hazaviszi, sőt: az egész család hangu-
latára rányomja a bélyegét. Sokszor a 
tanár is hibázik, és a gyerektől is tudni 
kell bocsánatot kérni. Egy kedves kol-
légám például a múltkor bocsánatot 
kért a diákjától az osztály előtt. Nincs 
ennél szebb dolog! Az ilyet a gyerek 
egy életre megjegyzi.

S mi történik, ha a diák nem tanul 
kérdésre a válasza: – Nekem volt egy 
nagyon jó tanítómesterem, mégpe-
dig a nagymamám. Hét osztályt vég-
zett a mama, de mindig azt mondta: 
„Kisfiam, csak senkit ne buktass meg!” 
Később jöttem csak rá, hogy men�-
nyire igaza volt. Az ötös a pedagó-
gust is minősíti. Nem értem azokat a 
kollégáimat, akik már a hatodik ötöst 
írják be a gyereknek: vajon nem lát-
ják, hogy maguknak is írják? Egyszer 
megmentettem a bukástól egy srácot 
angolból – úgy, hogy én magam sem 
tudok angolul. Mondtam neki, hogy: 
„Gyere pajtás, megtanuljuk!”, és dél-

utánonként foglalkoztam vele az ud-
varunkon. A gyerek egyes dolgozatot 
írt. Az angolos kolléganő pedig dicse-
kedve elújságolta, hogy a srác milyen 
jól teljesített. Mondom, szuper!“

Ez a néhány gondolat is igazol-
ja Sydney Engelberg, a jeruzsálemi 
Héber Egyetemen professzora sokat-
mondó szavait a tanítók egyedi mun-
kájáról, melyek szerint: 

“A jó oktatás titka nem abban áll, 
hogy a diákokra zúdítjuk a száraz té-
nyeket, hanem hogy a tananyag mellé, 
eszmei értéket is adunk.” 	

Ez viszont a mai összezavart vilá-
gunkban az egyik legnehezebb felada-
tuk. A pedagógusok munkája talán 
soha nem szólt ennyi küzdelemről, al-

kalmazkodó készségük, türelmük va-
lószínűleg soha nem állt ki annyi pró-
bát, mint napjainkban. Többek között 
ezért is tartom különösen időszerű-
nek és indokoltnak azt, hogy pedagó-
gusok napján köszönetként tisztelettel 
fejet hajtsunk tanítóink előtt.

Szlovákiában a tanítók napja nem 
hivatalos ünnepnap, amit március 28-
án, Johannes Amos Comenius szüle-
tése évfordulóján tartanak.

A közelmúltban ünnepelt pedagó-
gusnap alkalmából tisztelettel és meg-
becsüléssel köszöntöm községünk pe-
dagógusait! 

	 Iván Lajos
 polgármester

Gellei osztálykép 1937-ből (valószínűleg elsősök) (Hrdy "Kridy" Béla tanító bácsi)
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Az óvodáink életéből
A téli időszak befejeztével, a si-

keres farsangi buli megszervezése 
után az időjárás is felmelegedésnek 
indult. A tavaszvárás nagy örömére 
az óvodások a virágkertészetben jár-
tak, szemrevételezték a tavasz egyik 
legszebb virágát, az árvácskát. Jutott 
is pár darab a virágosládákba, amely 
a nagybudafai óvoda teraszát díszíti. 
Kikerült már a nyuszi is az udvarra, 
ami húsvét közeledtét jelzi. A nagy-
budafai óvodában megemlékeztek 
a március 15-i ünnepről, valamint a 
víz világnapja alkalmából kidíszítet-
ték az óvoda belterét. Nem volt hiány 
egyéb programokból sem. Bohóc is 
járt az óvoda háza táján, valamint 
Bea néni meseelőadását hallgathat-
ták meg a legkisebbek. A gellei óvoda 
sem maradt tétlen. Megszervezték a 
nőnapi óvodabált, amely nagy sikert 
aratott. Természetesen a gellei óvoda 
is számos izgalmas programmal vár-
ta a gyermekeket.

A bohóc sok állatfigurás lufit hajtogatott

Március 15- megemlékezés

Pillanatképek a nagybudafai óvoda életéből

Látogatás a nagybudafai kertészetben

Méry Bea néni meseelőadása

A Klárisok zenekar előadása
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Az elmúlt időszakban különböző 
események, foglalkozások zajlottak 
az óvodánkban, mint például télen a 
hóemberépítés, melynek a gyerkőcök 
nagyon örültek. 

Január végén a helyi kultúrházban 
a „Győri néptáncműhely" interaktív, 
magyar népi hagyományokról, nép-
zenéről, néptáncról szóló előadásán 
vettünk részt.

„Csallóköz kincsei” címmel egy 
projekt keretén belül bemutatásra ke-
rültek a Csallóközben élő madarak.

Farsangi buli sem maradt ki a 
programok közül, valamint a báb-
színház sem.

Március a könyv hónapja, ezért 
könyvtárlátogatáson is részt vettünk a 
helyi kultúrházban.

Tavaszváró foglalkozásokra is sor 
került a csoportokban.

Meghívást kaptunk Dióspatonyba, 
egy interaktív mesekoncert-előadás-
ra, ahol a Klárisok budapesti együttes 
műsorát néztük meg.

Póda Erika

A gellei óvoda tevékenységei 

kíván a gellei és a 
nagybudafai óvoda

 igazgatósága, 
alkalmazottai

 és a gyermekek.

Farsang

Hóember építés

Madáretető

Bábszínház

Csallóköz kincsei
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„Nagy volt egykor a tisztelete az ősz fejnek
(Ovidius)

Régebben az idősek nagy értéket 
képviseltek, a család legidősebb tagja-
ként szavuk volt a családban, köztisz-
teletben álló személynek számítottak 
a közösségben. Az emberek nem fél-
tek az öregség nehézségeitől, tudták, 
ez az élet velejárója, békében élték 
mindennapjaikat. 

Sajnos a mai rohanó világban, az 
időskorú emberek terhet jelentenek a 
társadalom, a közösség, a család szá-
mára. Szerencsére nem mindenhol 
van ez így. Sok család fontosnak tartja 
az idős családtag ápolását, időt, fárad-
ságot nem kímélve azon fáradoznak, 
hogy a szeretett családtagjuk békében 
töltse hátralévő napjait. 

Nagy öröm számunkra, hogy köz-
ségünk legidősebb polgára, Álló Fe-
renc, pósfai lakos – aki decemberben 
töltötte be 99. életévét – szerető lánya 
és veje körében tölti nyugdíjas éveit. 
Lassan a jubileumi évhez közeledve, 
nemrég látogatóban jártunk nála. Be-
szélgettünk a múltról, fiatalságáról, 
majd a későbbi életéről. 

Álló Lajos valamint Álló Gizella 
(Mária) gyermekeként, 1923. decem-
ber 23-án, gyenge újszülöttként lát-
ta meg a napvilágot. A keresztanyja 
(Kása Luca) nem sok reményt fűzött 
életben maradásához, de annyi te-
héntejet adott a családnak, amennyire 
csak szükség volt a csecsemő eteté-
séhez. Feri bácsi elmondása szerint 
tejen és darakásán nőtt fel. Lassan 

fejlődött és erősödött, 14 és fél éves 
korában, az alapiskola elvégzése után, 
1938-ban, majd 1939-ben az aratás 
ideje alatt marokszedő lett az édesap-
ja mellett, aki kaszás-aratóként dolgo-
zott. 1940-ben már házhoz ment szol-
gálni. Gyengécske legénynek látták a 
gazdái, de jó koszton tartották, felerő-
södött, a következő évben már a lo-
vakat is rábízták. Zsenge ifjú korában 
két éven keresztül kötöző volt, majd 
1944-ben már az egyik pósfai gazda 
kaszás-arató munkát bízott rá, ami 
akkoriban nagy dolognak számított. 
Még masináztak, amikor megkapta 
a behívót, több gellei fiatallal együtt. 
21 éves korában, 1944. augusztus 29-
én jelentkezett Somorján a katonai 
szolgálatra, innen Párkányba, majd 
Szolnokra került háttérmunkásnak, 
lövészárokásásra. Amikor Debrecen-
ben áttörték a vonalat az oroszok, 
Komáromba helyezték az újdonsült 
katonákat. Pár nap múlva már egy né-
met laktanyában ébredtek, ide hozták 
az újoncokat. Az alezredes nem látta 
értelmét a kiképzésnek, mivel a hábo-
rú végső szakaszához érkezett, így Is-
tennek hála nem kerültek ki a frontra. 
A II. világháború végén a csapat már 
a közép-csehországi királyi városban, 
Kolínban állomásozott. A jó hír hal-
latán az egész század útlevelet kapott, 
így hazaindultak, de a futárok vis�-
szahívták őket. A harci egységből 100 
embert munkára rendeltek, Feri bácsi 
is bekerült a csoportba. Egy másik 
közép-cserhoszági kisvárosba, Čásl-
avba kerültek. A munka veszélyesnek 
bizonyult, lőszerösszeszedés volt a fel-
adatuk, de szerencsére tragédia nélkül 
megúszták. Feri bácsinak tetszett a 
hely, nagyon jó dolguk volt és megfe-
lelő ellátásban részesültek. 

Munka után jó hangulatban teltek 
az esték, olyannyira, hogy egy őr-
nagy jött a szállásra figyelmeztetni a 
társaságot, hogy csendesedjenek el, 
mert bajba kerülhetnek. Dr. Fischer 
Ottónak hívták az őrnagyot, pár bá-
tor személy megkérdezte tőle, mikor 
mehetnek haza. Ő azt válaszolta, hogy 
fokozatosan 3 személy elmehet, fon-
tos, hogy a parancsnokságon ne ve-
gyék észre a katonák eltűnését. 

Feri bácsi így emlékezett vis�-
sza erre az időszakra: „Lassan ránk 
került a sor. Szabó Titus, egy lúcsi, 
egy nádasdi gyerek és én, így négyen 
jöttünk vonattal Brünnbe, itt le kel-
lett szállnunk, majd továbbutaztunk 
Pozsonyba, itt pedig az útiköltséget 
kérték. Szerencsére Csehországban 
dolgoztunk, kaptunk kis pénzt, így a 
viteldíjat ki tudtuk fizetni. Pozsony-
ban nem ismertünk senkit, kérdező-
sködni sem mertünk, óvakodtunk az 
orosz katonáktól, csak jártunk – kel-
tünk. Kora hajnalban jött egy kocsi 
nagy szekérrel, a fuvaros megsajnált, 
és felvett minket. Átjöttünk a Kis-Du-
nán, letett minket a saját lakhelyén, 
és mondta: „Menjenek csak tovább, 
az út elvezet Dunaszerdahelyig.“ Ve-
szélyes volt az útszakasz, igazoltatás 
esetén bármikor – hivatalos engedé-
lyek nélkül – bajba is kerülhettünk 
volna. Oroszos kinézetű sapkákat 
készítettünk, így próbáltuk álcázni 
magunkat, falukat, lakott területeket 
kikerülve, gyalog jöttünk haza. A falu 
határához közeledve elbúcsúztunk 
a nádasdi és a lúcsi fiúktól. Titus és 
én a réti úton egy kedves falubelivel, 
Bognár Vincével találkoztunk először. 
Ő épp kint dolgozott az ökrökkel, de 
nagyon megijedt, azt hitte, orosz ka-
tonák vagyunk és el akarjuk venni az 
állatokat. Mi a hosszú gyaloglás alatt 
megszomjaztunk. 

Mondtam Titusnak: „Vince bácsi 
szatyrában mindig van víz.” Kiabál-
tunk neki: „Vince bácsi, Vince bácsi“ 
– megismerte a hangunkat. Üdvözöl-
tük egymást, ittunk a vizespalackból, 
Vince bácsi befogta az ökröket, felül-
tünk a szekérre és a kalandos utunk 
végéhez közeledtünk. A szülői házhoz 
érve bekiabáltak: „Gizus, gyere ki, 
hoztuk a Ferit!“

Mamának nagyot dobbant az anyai 
szíve, határtalan örömében majdnem 
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kiesett a tál a kezéből, mikor meglá-
tott. Nagy volt a boldogság az egész 
településen, hisz a háború befejezése 
után mi voltunk az elsők Titussal, akik 
visszatértünk kis falunkba. Ez 1945 
júliusában történt. Megérkezésem 
után a jó koszt hatására erőm teljében 
voltam, így végigzsákoltam a falut.”

Beszélgetésünk során kiderült, 
hogy valamikor Feri bácsi szabadide-
jében kedvenc hangszerén, a szájhar-
monikán játszott. Huncut mosollyal 
az arcán mondta, akkoriban a falusiak 
„pofagyalunak“hívták a hangszert. A 
szájharmonika most is ott van az ab-
lakpárkányon, ha úgy szottyan kedve, 
előveszi és valamilyen szép magyar 
népdalt eljátszik emlékezetből. A ka-
tonaságnál már két soros szájharmo-
nikán is megtanult játszani, sőt a ka-
tonatársai vettek neki harmonikát és 
este ő szórakoztatta a katonákat, de 
egy idő után megunta a hangszer ci-
pelését és valahol elhagyta. 

A sok borzalmas év után, a 40-es 
évek végén a pósfai fiatalok szórako-
zásra vágytak. A főutcán, Kása Déne-
sék előtt volt a csoportosulás, a pósfai 
ifjúság tagjai itt jöttek össze. Minden 
lehetőség adott volt a kikapcsolódás-
hoz, mivel itt volt egy szép diófa, pad, 
tágas udvar, már csak a zenész hiány-
zott. Feri bácsi személyében ez a gond 
is megoldódott. Ha Feri bácsi elővet-
te a harmonikát, nem volt fiatal, aki 
táncra ne perdült volna. A zenélésnek 
és a szórakozásnak gyorsan híre ment, 
a szomszédos falvakból is ide jártak. 
Volt, amikor 10 pár fiatal egyszerre 
ropta a táncot. Akkoriban Feri bácsi a 
„falu zenésze“ megtisztelő címet kap-
ta a közösségtől. 

Teltek-múltak az évek, nehéz idők 
jártak. Keményen kellett dolgozni, 

Pongráczéknál is szolgált, majd négy 
évet dolgozott Sárosfán az állami szö-
vetkezetben.

Hazajött, mivel fiatalabb testvére, 
Pali, katonának ment, kellett a segít-
ség a földeken. Két fiútestvére Békére 
nősült, itt ismerkedett meg feleségé-
vel, Mártával. 1960. május 28-án meg-
nősült, ő is Békére került. 1961-ben 
idősebb lánya, Eszter, majd 1964-ben 
Márta látta meg a napvilágot. Békén 
sem maradt tétlen. Folyton dolgozott, 
nyári konyhát, fürdőszobát, spajzot, 
kamarát, tyúkházat, disznóólat épí-
tett. Szinte mindent egyedül csinált, 
még a tetőfedést is. Bölcs gondolatot 
mondott Feri bácsi: „Ha valaki vala-
mit el tud képzelni, meg is tudja való-
sítani, ha nem tudja elképzelni, bele se 
fogjon“ – ez a gondolat végig kísérte 
az egész életét. Ha valami motoszkált 
a fejében, addig-addig dolgozott rajta, 
míg véghez nem vitte. 

1975-ben nagy fordulat állt be a 
család életében. Volt egy kis pénzük, 
testvére, Pali azt mondta: „Gyere haza, 
itt a föld, építünk olyan házat, ami-
lyent te akarsz“. A békei házukat elad-
ták, 1975 nyarán elkezdtek építkezni, 

télen már tető alá került a ház. 1976 
szeptemberében beköltöztek a szép új 
házba. Feri bácsi nagyon büszke arra, 
hogy adósság nélkül, kemény mun-
kával építette a házát, szinte egyedül 
testvérei segítségével. Gellében rögtön 
kaptak munkát a helyi szövetkezetben, 
az állattenyésztésben dolgozott felesé-
gével együtt a nyugdíjaztatásig. 1980-
as években a lányai férjhez mentek. A 
nagyobbik lánya tovább bővítette még 
a családi házat, a kisebbik lánya a kö-
zelben építkezett. Sajnos a szép csalá-
di idillt beárnyékolta veje korai halála, 
majd felesége, később idősebb lánya is 
távozott az élők sorából. 

Feri bácsi napjainkban, közel a 100. 
életévéhez kicsit törékenyebb egész-
séggel, de még mindig tele életkedvvel 
éli a mindennapokat. 

Kérdésünkre, mi a hosszú élet tit-
ka, rövid volt a válasz: Magam sem 
tudom“. De a beszélgetésünkből sok 
mindenre fény derült. Az az életfor-
ma, amelyben ő és a korosztálya élt, 
ma példaként szolgálhatna a jelenkori 
ifjúság számára. Akkoriban a sok ne-
hézség ellenére boldogabbak voltak az 
emberek, ragaszkodtak egymáshoz, is-
merték, szerették és tisztelték egymást. 
A bajban egymás támaszai voltak. 
Tudtak élni, a szórakozáshoz elég volt 
egy udvar, pad és a harmonika. Ma ez 
szinte hihetetlennek, felfoghatatlan-
nak tűnik. Feri bácsit hallgatva az élet-
története felér – modern nyelven szól-
va – egy „életvezetési tanácsadással“. 

Halkan, magunkban feltehetjük a 
kérdést: Fontosak a mi időseink? Azt 
hiszem, mindannyian tudjuk rá a vá-
laszt. Becsüljük, tiszteljük, szeressük 
őket, mert megérdemlik!

 Bognár Laura



Aki mindig a saját útját járta
- Godány Sándor 70. születésnapjára -

Nagy megtiszteltetés volt számom-
ra, hogy polgármesteri minőségem-
ben köszönthettem azt az embert, aki 
ott volt a bölcsőjénél a gondolatnak, 
hogy községünk kulturális életének 
palettáján helyet és teret kapjon a 
képzőművészet. Ez a bölcső egy olyan 
világban is ringott, amikor nem min-
dig nézték jó szemmel, ha az altatódal 
magyar, ahogyan azt sem, hogy a mű-
vészi kitárulkozásnak erre a fajtájára 
leginkább a szabadlelkűség jellemző, 
mintsem a falkaszellem. Számomra 
Godány Sándor festményei üzenetek, 
az ő sokat megélt lelkének vászonra 
feszített üzenetei. Egyszerű, tiszta és 
hangos üzenetek ezek. Olyannyira, 
hogy Paraguayban, Barcelonában, 
Madridban, Sevillában, Malagában 
ugyanúgy megértik őket, mint mi, 
Gellében. Az a titka, hogy nincsen 
titka. Jómagam és az önkormányzat 
nevében szívből gratulálunk Godány 
Sándornak hetvenedik születésnapja 
alkalmából. Erőt, egészséget, el nem 
múló alkotókedvet kívánunk, az ecset 
soha ne legyen száraz, a vászon soha 
ne maradjon fehér! 

Köszönjük, hogy alkotásaival köz-
ségünk hírnevét is öregbíti szerte a vi-
lágban. Azt, hogy engedelmes alázat-
tal és rendületlen lelkesedéssel veszi ki 
részét kulturális életünk megformálá-
sából. A jövőben kívánunk ehhez még 
nagyon sok alkalmat, töretlen hitet, 
kiváló egészséget és soha el nem múló 
alkotókedvet! Kívánjuk, hogy a színek 
sose fakuljanak ki, az inspiráló zene 
sose halkuljon el és sok-sok vászon 
meséljen még a múltról a jövőnek!       
Isten éltesse! 			                  

Iván Lajos

Godány Sándor jubileumi kiállítása 
és kerek születésnapja különös patinát 
kap történelmünk jeles eseményétől, 
amely ugyanerre a napra esik. Ilyen 
jubileumoknál szokás „retrospektív-
nak – visszatekintőnek” aposztrofálni 
a kiállító művész munkásságát, egy-
fajta elszámolásnak, számadásnak, 
leltározásnak. Sándornál ez nem így 
van. Ez a kiállítás, ez az anyag na-
gyon is a jövőbenézésről, az előrete-
kintésről, a „sok dolgot szeretnénk 
még elmondani” című dalról szól. A 
termet körülölelő paneleken csak úgy 
izzanak, vibrálnak, lüktetnek, kia-
bálnak a képek. Nemcsak nézelődni 
hívnak, két falat pogácsa és egy korty 
bor között bámészkodva továbblép-
ni, hanem gondolkodni, elmélyülni, 
magunkba szállni, akár vitatkozni is. 
Ezek a képek húsbavágóan őszinték, 
nem bájosak, szentimentálisak, nem 
tetszeni akaróak. Ezekkel a képekkel 
meg kell vívnunk a csatáinkat. A bejá-
ratnál a Csinos fogad, egy realisztikus 
lóportré. A ló, mint egy letűnt világ, a 
bezúzott kis gazdaságok földművese-
inek ikonikus állata, egy archetipális 
szimbólum, a mellette lévő Dunai si-
ratón is megjelenik. A kettétört fa egy 
kettétört, megerőszakolt Csallóköz 
mementója Sándor korábbi, monok-
romatikusabb korszakából. Tovább-
haladva azután kivirágoznak és fel-
lobbannak a színek. A Metamorfózis 
című ciklus képei, a legújabb termés, 
majdcsaknem beszippantanak. A 
földes okkerek, lágy sárgák, harsány 
kárminok, metafizikus lilák, légies 
zöldek és dermesztő kékek tobzódása, 
a szigorú geometriák, könyörtelen de-
rékszögek, az egymáson hömpölygő 

és hentergő idomok olyan mélységet 
és dimenziót teremtenek, mintha egy 
mai moziból kijövet magunkon felej-
tettük volna a 3D-s szemüveget. És 
mindeközben megjelennek az örök 
szimbólumok – a nem tudni hova 
vezető létra, egy foghíjas kerítés, egy 
rőzseköteg, vagy az egymásra dőlő 
házak. A Gammapolis és a Kotta nél-
kül képeit a zenének köszönhetjük. 
Nem Vivaldi tavaszi zsongását, vagy 
Chopin romantikus zongoráját idé-
zik, hanem a színeibe a Black Sabbath 
felsikító gitárrifjei, vagy akár Bach 
földöntúli fúgái hullámzanak át. A 
Pozsony című kép rejtelmes kapualjai 
és légies fényei egy kis sallangmentes 
melankóliába burkolóznak, az Ez-
redforduló holdbéli tája és raszteres 
gyűrődése a festőbe dúló fordulókat, 
fordulatokat tükrözi. Godány Sándor 
sem a képeivel, sem emberi mivoltjá-
val nem akart sosem behódolni. Sem 
ideológiának, sem divatirányzatnak, 
sem közkívánatnak. Öntörvényű em-
berként és művészként különös érzé-
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kenységgel felvértezve mindig a sa-
ját útját járta. Ez az út a gyökerektől 
egészen a szárnyakig ível. A gyökerei 
a szülőföldje, a gyermekkora, az em-
lékei, a szárnyai az alkotás, az érzések, 
az önkifejezés kínzó szükségessége, 
mindnyájunk örömére. Ezért ajánlom 
figyelmükbe ezt a tárlatot! 		
	                             

Viola József

Zirig Árpád verse 
Godány Sándorhoz
 
Hetven év. Kezdő fiataloknak sok,
az idősebbeknek sem kevés,
ha eljön a megmérettetés.
Nem árnyékolhat el téged sem
marcona felhő, sem feledés.
Itt állok a festményeid előtt.
Bennem a félelem a táncát lejti.
A múltunkat, de a jövőt is
buzgólkodva elveszejti.
Vagy mégse? Színek tobzódása
szétfeszíti a meghasadt teret.
Sovány időkben a kezedben
munkálkodik az alkotó ecset.
Fény és festék oldják a múltat,
jövőnkbe tekingetnek a virágok
téged, köszöntő csokornak
koszorúnak összeállnak.
A képek fölrobbannak, dacos arccal
fölvonulni vágynak.
Így üzennek hitet és reményt
a mogorván bezárkózó világnak.

Ezek a képek magukkal cipelik
Az évtizedek fájdalmát és a sikereit.
Tudod. Oda már nem vezet visszaút,
Felejtve bántódást, felejtve bosszút,
Még akkor is „ha érdemtelenül
Másoknak adják a babérkoszorút.”
Mintha a kezdet és a vég
fájdalmas kereszt volna.
Kísértett a meg nem értés,
beledolgoztad magadat
a rád telepedett örök gondba.

Van úgy, hogy a szavak mesélnek, s 
van úgy, hogy a színek. A mélybarna a 
gyökerekről, a kapaszkodásról, a zuz-
mózöld a csallóközi fák suttogásáról, 
a vörösokker a hajnalhasadásról, a vi-
harkék a zabolátlan csallóközi szélről, 

a viaszfehér a csendről és a lélek tisz-
taságról, a vérbíbor a fájdalomról és a 
veszteségekről, a tulipánpiros a szere-
lemről, a terrakotta a szenvedélyről, a 
szőlőfekete a mélységekről, az azúrkék 
meg a magasságokról. A festő ezekkel, 
meg még sok más színnel mondja el 
a régmúlt idők meséit, amikor még 
kunyhók álltak a betonpiramisok he-
lyén, amikor még szabadon vágtatott 
át a Csallóközön a Duna, amikor ha-
mis hangok között kellett megtalálni 
az igazit, s bátorság volt beszélni ar-
ról, amiről mások hallgattak. Ami-
kor a faluból segélyszállítmány indult 
Romániába 1989-ben, a festő vezette 
az egyik teherautót, amikor a fiatalok 
egy törött szárnyú turulmadarat búj-
tattak egy padláson, szalma alatt, őt 
kérték meg, segítsen, hogy a madár a 
helyére kerülhessen. 

A festő, amikor nem a színeket 

szelídítette, ilyeneket csinált. Az élete 
során vászonra álmodott történeteket 
világhírű galériák jegyzik. A festőt 
Godány Sándornak hívják és egy na-
pon született a szabadsággal. 

A festő március 15-én ünnepelte 
hetvenedik születésnapját. Isten éltes-
sen, Sándor!

A Gelle Szék Polgári Társulás és a 
Regence Egyesület nevében kívánunk 
erőt, egészséget, további mesélő szí-
neket!

 V. Boros Ildikó

A fentebb leírtak és a vers Godány 
Sándor jubileumi tárlatnyitóján 
hangzottak el, Iván Lajostól, a köz-
ség polgármesterétől, Viola Józseftől, 
a kiállítás kurátorától és Zirig Árpád 
költőtől, 2023. március 17- én, a gel-
lei kultúrházban.

      -szerk-

2023. április                                                            Jubileum                                          � 17



Őrzik a szeretett tanító bácsi emlékét
- Kovács Zsolt, egykori gellei lakosunk emlékére -

Kovács Zsolt, a bősi Amade Lász-
ló Alapiskola tanára februárban 
elhunyt. Családtagjai, gyermeke, 
mostani és volt kollégái, tanítványai 
is mélyen gyászolják őt.

Egy héten át nem zenélt a folyosói 
csengő a helyi alapiskolában, ugyanis 
szeretett tanító bácsijuk, „Kovács tan-
bá” – ahogy a gyerekek hívták – már 
nincs köztük. Nemrég szerelték fel az 
új, zenélő csengőt, amit minden fo-
lyosón és tanteremben hallani, a gye-
rekek örültek az ismerős dallamok-
nak, amiket tanáraik választottak ki 
az egyes tanítási napokra. Nem szól 
a csengő, de az a felhőtlen kacagás, 
a vidámság is hiányzik a tanáriból és 
önfeledt beszélgetések sem zajlanak 
most az intézmény falai közt.

Kovács Zsolt technika- és testne-
velő tanárként dolgozott az alapisko-
lában, ahol számos tehetséges fiatalt 
patronált. Később fociedzői minősí-
tést is szerzett. Edzette az egyházkar-
csai idősebb diák-, majd ificsapatot, 
egy rövid ideig a bősi gyerekcsapatot, 
illetve most utoljára a gellei focista 
gyerekeket. Munkája során több ta-
nítványa is sikeres sportolói karriert 
futott be. De nemcsak a testnevelés-
ben segítette őket, hanem több tan-
tárgy tanításával is megbízták. Tág 
érdeklődési köre miatt sok területen 

nagy tudással rendelkezett. Jó kapcso-
latot ápolt a diákokkal és a tanárokkal 
egyaránt. Iskolai tanulmányait az egy-
házgellei alapiskolában kezdte 1979-
ben, majd a somorjai Madách Imre 
Magyar Tannyelvű Gimnáziumban 
végzett 1991-ben. Tanári végzettségét 
1996-ban szerezte meg a győri Apá-
czai Csere János Tanítóképző Főisko-
lán. Tanulmányai elvégzése után több 
iskolában is tanított, a féli, a somorjai, 
a tejfalui, a sárosfai, a felsőjányoki, a 
csallóközcsütörtöki, valamint bősi 
alapiskolákban. Jányokon egy évig 
volt iskolaigazgató, a kisiskolában, 
Bősön pedig 2001-től tanított egészen 
haláláig.

„Férjként, apaként, horgászként, 
sportemberként, minden téren meg-
állta a helyét” – méltatta kollégája, az 
alapiskola igazgatónője, Sebő Renáta.

„285 sport- és tanulmányi sikerek-
ről szóló oklevél maradt a fiókjában 
és a füzete, amibe az összes, Új Szó 
sportrovatának írt újságcikket bera-
gasztotta” – mondta el Zalka Lóránt, 
az alapiskola igazgatóhelyettese.

„Fantasztikus ötletei voltak. 2010-
ben megszervezte például az első 24 
órás sportmaratont az iskolában, ahol 
egy egész napon át fociztak a gyere-

kek. Persze orvosi és iskolai felügyelet 
mellett. Következő évben pedig már 
25 órásra tervezte, hogy az előző 24-et 
is túlszárnyalják” – emlékezett vissza 
Sebő Renáta. Az iskola első műveltsé-
gi vetélkedőjén például, mely egy nyílt 
napon rendeztek, olyan játékokat ta-
lált ki, melyekben a gyerekek szerepet 
cseréltek: a fiúknak lányos feladatot 
kellett csinálniuk, a lányoknak pedig 
fiúsat. Ekkor történt, hogy a tanító 
bácsi legendás körszakállát leborot-
válták a diákok. Nagyon mulatságos 
jelenet volt, ami szívet melengető em-
lék maradt mindenki számára.

„Mi mindig párhuzamos osztályo-
kat vittünk a Zsoltival. Iskolai ünnep-
ségekkor, ballagáskor az osztálydí-
szítéseknél is mindig szerettük volna 
túlszárnyalni a másikat” – tette hozzá 
az igazgatóhelyettes.

Kovács Zsolt remekül rajzolt, nagy 
tehetség volt és sokáig képezte magát.

„Lipcsei Györgyhöz járt annak ide-
jén. Több metszete meg is jelent ak-
kor, még gyerekkorában. Főleg linóle-
ummetszetekkel kísérletezett, később 
pedig festett. Felnőtt korára már csak 
hobbiként alkotott, illetve akkor, ami-
kor megkérték valamire” – mondta el 
édesapja, Kovács László. Sokak sze-
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Kovács Zsolt 22 évig tanított a bősi 
alapiskolában, ahol a diákok és a tanárok 
is nagyon szerették (A szerző felvétele) 

„Fantasztikus ötletei voltak" - mondta Sebő Renáta igazgatónő



rint a metszetei különlegesen szépek 
voltak, meg is jelentették őket. Maga 
Lipcsei György is nagyra tartotta, 
mint diákját.

„Zsolti mindig tanár szeretett volna 
lenni. A feleségemmel mi is pedagó-
gusok vagyunk, lányunk is az, ő zene-
tanár lett. Zsolti már gimnazista ko-
rában tudta, hogy tanári pályára fog 
menni és végül az is lett. Még most 
is emlékszem a fiatalkori fogalmazá-
saira, kiválóak voltak. Ha a szépiro-
dalom felé indult volna el, akkor azt 
hiszem, hogy talán még sikeresebb le-
hetett volna, de ő már gyerekkorában 
elkötelezte magát a sport mellett. Na-
gyon családszerető ember volt” – tette 
hozzá az édesapa.

Az Amade László Alapiskola lo-
góját is ő tervezte meg az intézmény 
számára, amit 2022 nyarán Vida Géza 
a tornaterem pályájának közepére is 
felfestett.

„Amikor a 40. születésnapom volt, 
egy kidekorált szekrénnyel várt a ta-
náriban. Festett rólam egy kisbabako-
ri képet, megfestett kamaszlányként, 
fiatalasszonyként, majd öregasszony-
ként is. Mindig viccelődött velünk” 
– mondta Horváth Renáta igazgató-
helyettes.

„Amikor a harmadik gyermekem 
született, verset írt nekünk” – mesélte 
Zalka Lóránt.

„Amikor nyaralni ment, mindig 
gondolt ránk és küldött nekünk egy-
egy vicces képeslapot” – árulta el Sebő 
Renáta. 50 éves lett volna júniusban, 
amire már most készültek a testület 
tagjai. Ő maga is nagyon gáláns volt.

„Renáta névnapkor minden évben 
ott várt az asztalunkon egy-egy szál 
virág. Ha névnap volt, nem felejtette 

el soha” – mondta meghatottan Hor-
váth Renáta.

Egyik legnagyobb sikere, hogy 
2016 tavaszán megnyerte tanítvá-
nyaival az országos atlétikaversenyt. 
„Mennyi sportiskola létezik Szlová-
kiában, és ők mégis leelőzték őket. 
Zsolti pontosan kiszámolta, hogy 
mely sportágból mennyi pontot lehet 
szerezni, mert egy versenyző csak két 
számban indulhatott és ez nem volt 
mindegy. 10 fiúval mentek versenyez-
ni és hazahozták az első helyet. Mint 
1-4-es tanító bácsi nagyon értett a 
gyerekek nyelvén. Először a focit vitte, 
később pedig atlétikával is foglalko-
zott” – mondta el Zalka Lóránt. „Na-
gyon sokoldalú volt. Rajzban, versben 
is nagyon jó volt és azonnal felismer-
te egy tanulóban a tehetséget” – tette 
hozzá Marták Tímea tanítónő.

„Többen most is írunk, SMS-ezünk, 
egymást támogatjuk a gyászban. Ha-
talmas veszteség. Ha belépünk az iro-
dájába, ő már nincs ott, csak egy stop-
peróra, egy síp, egy szemüveg és egy 
horgászmellény” – mondta el Zalka 
Lóránt. Irodája falát egy nagyobb mé-
retű parafatábla díszíti, melyekre sike-
res tanítványainak fényképét tűzte ki. 
Évtizedek munkáját tükrözik vissza 
ezek a diákokkal készült közös fotók.

Már egy ideje szeretett volna új me-
zeket készíttetni a gyerekeknek, hogy 

megfelelő öltözetben versenyezhesse-
nek. Talált rá támogatót is, aki finan-
szírozta, melyen már a saját logója is 
szerepelt. „Az elkészült pólókat azon-
ban már nem láthatta. Elküldték neki 
a kész mezekről a képeket, de akkor 
sajnos már nem nézte meg az üze-
neteit” – mondta el Sebő Renáta. Az 
igazgatónő hozzátette, hogy rá emlé-
kezve szeretnének egy mezt bekere-
tezve, üveglappal ellátva kiállítani az 
iskolában, hogy mindenki láthassa.

„Ő volt az a pedagógus, akit ha 
megkértek, akkor nagyon szívesen 
bement helyettesíteni. Előre megkér-
dezte, hogy mi az anyag. Miután meg-
mutattam neki, ő még utánanézett és 
másnap azt mesélték a gyerekek, hogy 
ezt és azt hallották a Kovács tanbától. 
Többet mondott nekik, mint amen�-
nyit én szerettem volna. Nagy tudása 
volt a magyar nyelv és irodalom, a 
biológia és a sport területén, de na-
gyon szerette a történelmet is” – je-
gyezte meg Zalka Lóránt.

Kovács Zsoltot az egyházgellei te-
metőben helyezték végső nyugalom-
ra. 

		  -KÜRTHY JUDIT-

Megjelent 2023. március 16-án az 
Új Szó-ban

ht tp s : / / u j s z o. c om / re g i o / or-
zik-a-szeretett-tanito-bacsi-emleket
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Büszke volt tanítványai sikereire (A szerző felvétele)

Az elkészült új mezeket már nem lát-
hatta (A szerző felvétele)
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Kovács Zsolt, Isten Veled!
A bősi Amade László Alapis-

kola igazgatóhelyettese, Zalka 
Lóránt szavaival búcsúzunk mi 
is, mint régi ismerőstől, jóba-
ráttól: 

„Kedves Zsolti! 
Tisztelettel szólítalak meg a 

magam és az itt jelenlévők nevé-
ben. Te mindig jó magasra szok-
tad tenni a lécet a magasugró 
szőnyeg mellett, és ezt most elég 
fanyar módon megtetted velünk 
is. Február 19-étől olyan magasan 
van ez a léc, hogy mi már nem va-
gyunk képesek azt átugrani.” 

„Előttünk és bennünk tornyo-
sul a teljesíthetetlen. El kellene 
fogadnunk azt, hogy itt hagytál 
bennünket, fel kellene dolgoz-
nunk hiányodat. Nagyon maga-
san van ez a léc.”

„Fényképeket keresünk Ró-
lad, és összehúzódva, vacogva 
várunk arra, hogy legalább az a 
kép szóljon hozzánk. De nem. 
A kép sem, és Te sem fogsz már 
megszólalni. És ez a keserű tény 
összeszorítja a szívünket.”

„Magamba roskadtam, és ad-
tam magamnak egy hosszú órát, 
hogy elsirassalak. Mint ahogyan 
elsiratunk most mindnyájan, és 
sírni fogunk vidámságod, lezser-
séged, és a sport táplálta lelkese-
désed után is. A tornateremben, 
az iskolában, a focipályán még 
nagyon sokáig érezni fogjuk ezt a 
tátongó ürességet. Csak az isko-
la logója – amit te terveztél, – az 
ajtódra ragasztott régi Magyaror-
szág térképek, meg az a pontosan 
285 csupa sikert hirdető oklevél 
– melyeket a fiókodban találtam, 
– csak ezek emlékeztetnek majd 
Rád, kedves Barátom.”

„Elköltöztél ebből a világból, 
de kénytelen leszel velünk ma-
radni még – bennünk élő tréfá-
idban, és újra felcsendülő jóízű 
nevetésedben. Kénytelen leszel 
velünk maradni, - mert emléked 
élni fog szívünkben.”

Kovács Zsolti tanbá, Isten Ve-
led!”� -szerk-

„Küzdeni mindig, feladni soha!“
Elsősorban szeretném összefoglal-

ni a sportszervezet tavalyi tevékeny-
ségét, majd megemlíteném a sportbált 
és pár szót szólnék az általunk képvi-
selt mottóról, szemléletünkről.

A 2023-as sportbál különleges-
nek számított, hisz első alkalommal 
hívtunk sztárvendéget Kökény Atti-
la személyében, ezáltal is próbáltuk 
emelni a rendezvény színvonalát. Úgy 
tűnik, a számításunk bejött, mert 195 
szórakozni vágyó személyt sikerült 
elcsalogatnunk. Ez a bevételen is tük-
röződött, mivel a résztvevők nemcsak 
a gellei sportszervezetet támogatták, 
de a bevétel egy részét jótékonysá-
gi célra is fordítottuk, amelyből két 
gellei mozgáskorlátozott gyermeket 
igyekeztünk segíteni. Bízunk benne, 
hogy a jövőben ők is élni tudnak a 
sportszervezet által kínált lehetősé-
gekkel, és élvezni tudják a mozgás és 
a futballpálya örömeit. 

Kedves Méry Ádám és Nagy Patrik! 
Mielőbbi gyógyulást kívánunk 

nektek, amint a lehetőség engedi, szí-
vesen látunk benneteket a futballpá-
lyán!

A vezetőség, a sportot segítő embe-
rek és jómagam nevében is szeretném 
megköszönni a támogatást, elsősor-
ban a községnek, a cégeknek, a ma-
gánszemélyeknek, és azoknak, akik 
részt vesznek a rendezvényeinken, 
kijönnek szurkolni a csapatainknak. 
Nagyon szépen köszönjük! Továbbá 

köszönjük az edzőknek is, hogy időt 
és fáradságot nem kímélve, bármilyen 
időjárási viszontagságok ellenére is 
nevelik, edzik gyermekeinket, játéko-
sainkat. 

Családapaként fontosnak tartom, 
hogy a fiatalok ne csak a televízió és 
újabban a számítógép előtt üljenek, az 
okostelefon társaságában. Szakembe-
rek által bizonyított tény, hogy egyre 
több betegség írható a mozgásszegény 
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életmód kárára. Nem utolsó sorban 
a sport által a gyerekek megtanulnak 
közösségben, csapatban gondolkod-
ni. A csapatmunka során keménysé-
get, küzdőszellemet, erős akaratot és 
kitartást tanulhatnak. 

„Küzdeni mindig, feladni soha!“
Ez egy nagy múltú, magyar spor-

tegyesület szurkolóinak a mottója, 
szemlélete! De ez lehetne akár bár-
melyikünk életszemlélete, mottója! 
A valós életben is gyakran adódik 
olyan helyzet, amikor nem szabad 
feladni. Ezt neveljük a sportpályán a 
fiatalokba, hogy majd az általuk át-
élt és megtapasztalt rengeteg érzel-
mi hullámot mindig tudják a helyén 
kezelni, legyen az győzelem, vagy 
csalódás, akár vereség. Fontos, hogy 
a legnehezebb időkben sem szabad 
feladniuk soha! Ezt a szemléletet ne-
veli Póda Mihály a gyerekekbe, és a 
felnőtt csapat edzője, Pinte Attila is. 
Munkájának eredményességét jelzi, 
hogy az „A“ csapat jelenleg is a tabel-
la 3. helyén áll. 

Ezt az álláspontot képviselte a tra-
gikus hirtelenséggel elhunyt U15, 
U19 -es edzőnk, barátunk, szurkoló-
társunk és a gellei futballcsaládunk 
tagja, Kovács Zsolti! Személyében egy 
nagyon értékes, igazi gellei, magyar 
szívű sportembert veszítettünk el.

A Gellei Sportszervezet nevében 
még egyszer szeretnénk mély tiszte-
letünket, szomorúságunkat, együttér-
zésünket kifejezni a családnak!

Köszönünk mindent Zsolti!
Mindig öröm volt látni az arcodon 

azt a leírhatatlan boldogságot, tett-
rekészséget és elszántságot, amikor 
kezet fogtunk és elvállaltad a gellei 
ifi csapatok edzői posztját. Rögtön 
munkához is láttál, hoztad a rengeteg 
segédeszközt, és a „noteszodat“ amely 
a sokéves tapasztalatot és taktikát tar-
talmazta. Az elején a modern technika 
kifogott rajtad, mikor a meccsek előtt 
be kellett játszani a csapatok felállítá-
sát ezen sokszor össze is mosolyog-
tunk, de a szezon végére belerázódtál. 
Ugyanúgy összerázódott a csapat és 
összhangra talált az edző és a srácok. 
Az őszi fordulót az U19-es csapat a 
3. helyen zárta. Hálás köszönet érte, 
hiszen ez a Te érdemed is, ahogy az 
U15-ös csapat megmaradása!

Nagy közös álmaink voltak! Az év-
zárón arról beszéltük, milyen szép is 
volna együtt ünnepelni a srácokkal a 
gellei sportpályán az 50. születésna-
podat!... Az a rengeteg cél, álom, ami 
most véget ért. De mi a srácokkal foly-
tatjuk tovább emlékedért, ugyanolyan 
elszántan, mint ahogy Te tennéd, és 
mint ahogy közösen tennénk.

Végezetül búcsúzunk tőled, nyu-
godj békében Zsolti! A gellei futball-
család sosem feled el!

 Üzenet a gellei U15-ös U19-es csa-
pat játékosaitól: 

„Tavasszal a Tanító Bácsiért fo-
gunk játszani, hogy odafent is büsz-
ke legyen ránk!“

Jákli Olivér

Sportbál, kisfilm Zsoltiról, és tiszteletadás emlékének
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Ünnepi megemlékezés Gellén
Több településen a múlt hét má-

sodik felében és a hétvégén zajlottak 
az 1848–49-es magyar forradalom és 
szabadságharc ünnepi megemlékezé-
sei. Gelle község önkormányzata és a 
helyi Csemadok alapszervezete pén-
teken, a Turul-emlékműnél tartotta 
meg az emlékünnepséget, melyet a 
kultúrházban Godány Sándor fes-
tőművész jubileumi kiállítás megnyi-
tója követett. 

Az ünnepi megemlékezés a Pós-
fa zenekar tagjának, Iván Zoltánnak 
tárogatójátékával kezdődött, majd 
Zirig Árpád költő, a község szülötte 
szavalta el „A madár visszaszáll” című 
versét, amelyet harminchárom évvel 
ezelőtt írt, amikor Csehszlovákiában 
elsőként itt került vissza a Turul-em-
lékmű az eredeti helyére.	

„Ez büszke és bátor cselekedet volt 
egész vidékünkre, de különösen a fa-
lunkra nézve” - hangsúlyozta a költő.

Ezután Iván Lajos, Gelle község 
polgármestere mondta el ünnepi be-
szédét, melyben részletesen elmesélte 
az emlékmű sorsát. Az 1939-ben fel-
avatott emlékmű, bármilyen furcsa, 
igazán 1945 után töltötte be a ma-
gyarságot jelképező szerepét, hang-
súlyozta a polgármester. Pisztollyal 
belelőttek, majd erőszakkal ledön-
tötték a talapzatról, a domborművet 
pedig megsemmisítették. A jelképnek 
ugyanaz lett a sorsa, amit jelképezett: 
a magyarságot is megfosztották jogai-
tól, eltiltották nyelvének használatától. 

Igaz, akadtak bátrak, akik visszatet-
ték, de az új hatalom őket is meghur-
colta, a madár pedig rejtőzködni volt 
kénytelen, akárcsak a magyar nem-
zetrész, melynek jelképe volt. A re-
ményt azonban, hogy egyszer vis�-
szakerül eredeti helyére, nem lehetett 
közösségünkből kiirtani” - utalt Iván 
Lajos a falu lakosságának összetartó 
erejére. 1989 novemberében a helyi fi-
atalok rejtekhelyéről elvitték Godány 
Sándor festőművészhez és a nemrég 
elhunyt Zöld Pálhoz, akik restaurál-
ták, a hiányzó farokrészt pótolták, a 
szárny sérüléseit „meggyógyították”, s 
egy golyó ütötte lyukat mementóként 

a szárnyában meghagytak. Még abban 
az évben, a március 15-i megemléke-
zésen a turul „visszaszállt” a helyére. 
2000-ben a talapzat oldalán az orszá-
galapítás 1100. évfordulója alkalmá-
ból a Szent Korona domborművét is 
elhelyezték, elevenítette fel a 33 és a 
23 évvel ezelőtt történteket a polgár-
mester.

A ma Gellét alkotó nyolc község-
ből 1848 nyarán 19-en jelentkeztek 
önkéntes nemzetőrnek, majd szep-
tembertől, a megalakuló reguláris 
honvédség ezredeibe további nyolcan. 
Iván Lajostól megtudtuk, hogy a bu-
dafai Vermes család három tagja is 
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részt vett a forradalomban és szabad-
ságharcban. Az 1806-ban Nagybuda-
fán született Vermes Illés nem a harc-
téren, de a politikában jeleskedett. Az 
1848 júliusában a Pesten megnyíló 
1. Népképviseleti Országgyűlés kép-
viselője lett, a honvédség felállítását 
elrendelő törvény egyik megalkotója 
volt. A szintén Nagybudafán, 1816-
ban született Vermes Ignác fényes ka-
tonai karriert futott be. 1836-ban hadfi 
a 2. gyalogezredben, 1839-ben nemesi 
testőr, 1844-ben hadnagy, rá egy évre 
pedig már főhadnagy lesz a 2. Han-
nover huszárezrednél. 1848 júniusá-
ban a szerb felkelők ellen vezénylik. A 
szabadságharcot a Délvidéken, illetve 
1849 tavaszán és nyarán, a főhadszín-

téren, a III. hadtest kötelékében küzdi 
végig. 1849. jan. 16-án századkapitány 
lesz, július 4-én, a komáromi csatában 
tanúsított bátorságáért Görgei tábor-
nok kitünteti a katonai érdemjel 3. 
osztályával. Ezredénél őrnagy és osz-
tályparancsnokként teszi le a fegy-
vert Világosnál. Aradon előbb halálra 
ítélik, majd büntetését 1850. január 
16-án kegyelemből tizenhat év vár-
fogságra változtatják, de nem sokkal 
ezután, 1851. május 16-án a munká-
csi várbörtönben lelkét visszaadja a 
Teremtőnek. Vermes László 1841-ben 
lépett be a hadseregbe, a Coburg-hu-
szároknál szolgált az akkor Lengyel-
országhoz tartozó Galíciában. Kos-
suth hívására azonnal jelentkezett a 

honvédseregbe 1848 novemberében. 
A huszárezred századai végigharcol-
ták az egész szabadságharcot, a tavaszi 
hadjárat minden egyes csatájában ott 
küzdöttek. Vermes László hadnagyi 
rangot ért el, de a világosi fegyverle-
tétel után ő is fogságba esett, ahonnan 
1850-ben büntetésül közkatonaként 
őt is besorozták egy osztrák huszárez-
redhez. 1867-ben leszerelték, így ha-
zatért Nagybudafára, ahol 1886-ban 
hunyt el. 

Iván Lajos beszédében a Vermes 
család tagjain kívül megemlékezett a 
forradalom és szabadságharc legjelen-
tősebb csallóközi hőseiről is.

„1848 hőseihez igazodva mi is 
olyan világot akarunk, amelyben bé-
kében is biztonságban élve nemcsak 
szabadok, de szabad magyarok is le-
hetünk. Ahogy ők tették, úgy nekünk 
is ellent kell állnunk minden olyan 
külső nyomásnak és belső megosztási 
kísérletnek, amely veszélybe sodorná 
azt, amit közösen építettünk” – figyel-
meztetett a polgármester.

Iván Lajos beszédét az ünnepi mű-
sor követte, melyben a Csemadok gel-
lei alapszervezetének tagjai, továbbá a 
Pósfa zenekar muzsikusai, Iván And-
rás és Iván Zoltán működtek közre. A 
Turul-emlékmű talapzatánál zárás-
képpen Gelle község szervezetei he-
lyezték el az emlékezés koszorúit.

  A szerző, Lacza Gergely 
 írása nyomán.

Másokon segíteni jó
Közel két éve már, hogy megalakult 

a Gellei Római katolikus Plébánia 
mellett működő karitász csoport. 

„Tevékenységeik egyike volt a feb-
ruári „Fény Ukrajnának” gyűjtés is, 
melyben gyertyák mécsesek, elemek, 
elemlámpák, és egyéb hordozható 
fényforrások gyűjtése volt a cél az uk-
rán rászorultak részére, s melyekből 
több ládányi mennyiség gyűlt össze 
az ideiglenesen kihelyezett templo-
munkban Nagybudafán. Mind emellé 

az önzetlenül segíteni szándékozóknak 
köszönhetően még 300,-€ készpénz 
adományt is eltudtunk juttatni az előre 
meghatározott karitászközpontba.

Rendszeres tevékenységeink közé 
tartozik még az egyházi karitászköz-
pontból kapott zöldségcsomagok 
házhozszállítása a községünkben élő 
nagycsaládos, egyedülálló vagy más 
rászoruló lakosink, részére.

Szívesen együttműködünk bár-
mely segíteni kész szervezettel, válla-
lattal, mint például legutóbb a Gellei 
Mezőgazdasági Szövetkezettel, mint 
a „Magyarok Kenyere” kezdeménye-
zés állandó résztvevőjével, melynek 
köszönhetően még az elmúlt ádventi 

időszakban, sikerült 200 kilogramm 
mennyiségű lisztet eljuttatnuk több 
családhoz, szebbé téve ezzel számukra 
a karácsonyváró hangulatát.

Ezúton köszönjük a Gellei Me-
zőgazdasági Szövetkezet elnökének, 
Horváth Dénes úrnak ezt a sokak szá-
mára jelentős segítséget.

Iván Mária
 a karitász csoport tagja
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Önkormányzati Hírek 
2023. január 31-i ülés

Az ülésen megjelentek: Iván Lajos 
polgármester, Jákli Erika jegyzőkönyv-
vezető, Sebök Mónika főellenőr és a 
testület tagjai: Czére Krisztina, Gencs 
Gergely, Gencs Kinga, Láng László, 
Menyhart Blanka, Špaček György, 
Usačov Péter, Viola József, Zirig Zol-
tán. Az ülés napján a község lakosa-
inak száma 2 145 fő.

Beszámoló a két ülés közti esemé-
nyekről
l Iván Lajos polgármester beszá-

molt a  karácsonyi ünnepkör  ese-
ményeiről (karácsonyi vásár, a Szent 
György kórus koncertje, rock-kará-
csony, karácsonyi diszkó, a somorjai 
önkéntes tűzoltók fúvós zenekarának 
mendikálása).
l A polgármester minden szálat 

megmozgatott a  D4R7 felett áthala-
dó, jogtalanul lezárt felüljáró ügyé-
ben (sajtó, minisztérium, televízió). 
Az egyeztetések után elindult a hasz-
nálatbavételi eljárás (kollaudáció) és 
ígéret született, hogy a zárlatot febru-
ár elején feloldják.
l Elszállításra került az alapisko-

la előtti  trafikos bódé, mely ezentúl 
a hulladékgyűjtő udvar „mázsahá-
zaként” szolgál majd. Sikeres pályá-
zatból megújul az alapiskola előt-
ti  buszmegálló. Önkormányzati 
beruházásból (6-8000) euró áthelye-
zésre kerül az  ógellei buszmegálló. 
Az új, edzett üveg megálló az Orgona 
vendéglő kerítése mellett helyezkedik 
majd el.
l Alacsony részvétel (13%) melett, 

de zavartalanul zárult a  népszava-
zás községünkben.
l A  Vöröskereszt  helyi szerve-

zete két véradót – Bittera Norbertet 
és Dániel Zoltánt – köszöntött Du-
naszerdahelyen. A helyi  önkéntes 
tűzoltók  két új szivattyú bevetésével 
segítettek a heves esőzések idején. 
A Csemadok és a Pósfa Polgári Tár-
sulás  szervezésében emlékeztek meg 
a magyar kultúra napjáról, amin újra 
megtekinthető volt a Szent Korona 
másolata. Nagy érdeklődésnek örven-
dett a Pósfa zenekar farsangi maska-

rás táncháza. A Győri Néptáncműhely 
szervezésben Németh Dénes interak-
tív műsort adott az óvodás és iskolás 
gyermekeknek a helyi kultúrházban.

Napirendi pontok
l Az energia- és élelmiszerárak 

növekedésének következtében a tes-
tület jóváhagyta az oktatási intéz-
mények  étkeztetési hozzájárulásá-
nak  emelését, melynek mértéke 1.90 
EUR óvodás, 1.50 EUR alsó tagozatos, 
1.70 EUR felső tagozatos gyermek 
esetén.
l Községünk számos  jogi eljárás-

ban vesz részt, így a testület támogat-
ta Iván Lajos polgármester javaslatát, 
mely egy évre szóló szerződéses vi-
szonyt kezdeményez az MD Legal jo-
gászirodával (a jogi szolgáltatások díja 
80 EUR/óra).
l A község öt éve tagja a „Dunaj-

ská Magistrála” elnevezésű mikro-
régiónak, azonban ez a tagság nem 
hozott látható eredményt. A költ-
séghatékonyság érdekében (tagsági 
díj 717 EUR/év) Gelle község kilép a 
szervezetből.
l A testület határozott a községben 

működő  civil szervezetek támoga-
tási kérvényeiről. A Csemadok helyi 
szervezete 2000 eurós kérvényt nyúj-
tott be, a testület 1000 eurót hagyott 
jóvá. A Pósfa Polgári Társulás 4000 
eurós kérvényt nyújtott be, a testület 
1000 eurót hagyott jóvá. Valamint 
jóváhagyta a Futballklub 12000 eu-
rós támogatási kérvényét, azzal a fel-
tétellel, hogy a szervezet vezetősége 
tárgyal az önkormányzattal az átlát-
hatóbb és effektívebb működtetésről.
l A testület jóváhagyta a szolgálta-

tások háza ablak- és bejáratiajtó-cse-
réjét, 6000 euró értékben.
l A testület elnapolta a helyi kato-

likus plébánia kérvényét, mely 30000 
eurós támogatást igényel az önkor-
mányzattól, a 92000 eurós felújítási 
munkálatok finanszírozására.
l A testület jóváhagyta, hogy a 

nagybudafai kataszterben, ipari célú 
felhasználására kijelölt parcella el-
adásából származó 2034000 euró-
ból  203000 eurót  a vagyonbefek-
tetésekből származó adósságainak 

törlesztésére használjon fel a polgár-
mesteri hivatal. Az említett telekel-
adás bevételéből 1500000 eurót kö-
tünk le jelentős kamatozás mellett.
l A testület megbízza Tóth Mó-

nikát, Menyhart Blankát és Usačov 
Pétert a község főellenőri pozíciójá-
ra  kiírásra kerülő pályázat bizottsági 
tagjainak.
l A testület megbízza Czére Krisz-

tinát és Špaček Györgyöt, mint az 
önkormányzat küldötteit, hogy kép-
viseljék a helyi alapiskola Iskolataná-
csában.

Sikeres pályázatok
l Az Agroprameň támogatásá-

val új  buszmegállót  helyeznek el az 
alapiskola előtt (28000 euró)
l A Pôdohospodárska platob-

ná agentúra támogatásával épült 
meg a  régi községháza előtti par-
koló  (12000 euró értékben), vala-
mint előtetőt kap a gellei ravatalo-
zó  (15000 euró). Az utóbbi projektet 
támogatta az SOG vállalat 2500 euró-
val, Brunczvik László 10000 euróval, 
valamint Rácz László vállalkozó 8 pa-
letta térkővel.
l A Kukkónia 20000 euróval támo-

gatta a nagybudafai Nagykert  rend-
betételét.
l A környezetvédelmi minisztéri-

um támogatásával bővül a hulladék-
gyűjtő udvar  (betonfelület, hátul 2 
méter magas támfal, elöl 8 méter szé-
les kapu, markológép, pótkocsi, 2 db 
35 m3-es fedett és 3 db 35 m3-es nyi-
tott konténer, megvilágítás, kamerák). 
A beruházás összege 396000 euró.
l A kulturális minisztérium Covid 

elleni védekezésre kiírt pályázatából 
újul meg a kultúrház beltere 163000 
euró értékben.

* * *

2023. február 28.

Az ülésen megjelentek: Iván La-
jos polgármester, Jákli Erika jegyző-
könyvvezető és a testület tagjai: Czére 
Krisztina, Gencs Gergely, Gencs Kinga, 
Láng László, Menyhart Blanka, Špaček 
György, Usačov Péter, Viola József, 
Zirig Zoltán.
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A polgármester beszámolója
l Két nap alatt 900 tonnányi épít-

kezési törmelék  került ledarálásra: 
350 tonna vegyes és 550 tonna beton-
törmelék. A betontörmeléket a község 
értékesíteni fogja.
l A 2022-es évben az osztályozott 

hulladék aránya a négy évvel ezelőt-
ti 10%-kal ellentétben tavaly 53%-os 
volt.
l A D4R7-el és a Közlekedésügyi 

Minisztériummal folytatott tárgya-
lásoknak köszönhetően eltávolítot-
tak a cséfai felüljárót blokkoló ele-
meket.
l A polgármester részt vett a Szlo-

vákiai Városok és Falvak Társulá-
sának  parlament előtti tüntetésén, 
melyen követelték, hogy a kormány 
támogassa a községeket a megnöve-
kedett energiaárak költségeinek térí-
tésében.
l A polgármester az  egyházgellei 

ravatalozót és sírkertet  összekötő 
járda áthelyezését tervezi, valamint 
sor kerül a jelenleg használt sírkert 
mögötti terület rendbetételére.

l A futballpálya új, energiatakaré-
kos megvilágítást kapott.
l Az alapiskola udvarán tör-

tént  csőtörést  szakszerűen helyreál-
lítottak.
l A község alkalmazottai munka-

biztonsági előadáson vettek részt.
l Kiállítás nyílt  Godány Sán-

dor festményeiből Dunaszerdahelyen. 
A kiállítás egy része megtekinthető 
lesz a március 15-i megemlékezés al-
kalmával a helyi kultúrházban.

Napirendi pontok
l A község  főellenőrének pályáza-

tára egy jelentkezés érkezett – Ravasz 
Béla személyében. A hat évre szóló, 
20%-os munkaviszonyú főellenőri ki-
nevezést a testület egyhangúlag támo-
gatta.
l A testület jóváhagyta a nagybu-

dafai hulladékgyűjtő udvar  rekonst-
rukciójára benyújtott, 396000 euró 
értékű pályázat önrészének kifizeté-
sét, 19825,97 EUR értékben. A közbe-
szerzés lezárult, a kivitelezés előrelát-
hatólag 9 hónapig tart majd.

l A testület támogatta a kultúrház 
hőszigetelésére  benyújtott pályáza-
tot, 465000 euró értékben.
l A testület határozott a  falufej-

lesztési terv  megnyitásáról. A kér-
vényezési-véleményezési folyamat 
megkezdéséről a község honlapján tá-
jékozódhatnak. A beérkezett kérvé-
nyeket és a község saját terveit egy 
négytagú bizottság értékeli majd (Iván 
Lajos, Usačov Péter, Czére Krisztina, 
Gencs Gergely).
l A testület megbízta a polgármes-

tert az  iskolai étkezde  önkormány-
zati fenntartásba és irányításba törté-
nő helyezéséhez szükséges folyamat 
megkezdésével.
l Az önkormányzat tárgyalt a köz-

ség plébánosával a régi iskola (lelki-
gyakorlatos ház)  megvásárlásának 
ügyében. A testület megbízta a pol-
gármestert a további egyeztetéshez 
szükséges becslés beszerzésével.
l A testület támogatta a Templom 

tér öntözőrendszerének  beszerzését 
és kiépítését, 14000 euró értékben.

Usačov Péter

A természetbarátok csapatának első negyedéve
Az utóbbi idők korlátozott mű-

ködése mellett évi egy járási túrát 
szervezett meg a természetbarátok 
csapata. A 2022-es év egészségügyi 
rendeleteinek enyhítése után a 2023-
as évtől eseménygazdagabb program-
mal készülnek a klub vezetői, mely 
nem csak a természetjárást foglalja 
magába, hanem nagyobb figyelmet 
fordít az egészségesebb életmód le-
hetőségeire, a környezettudatosságra, 
valamint a kulturális és történelmi jel-
legű helyszínek megismerésére. 

A téli időszakban bekövetkezett 
hosszabb kihagyás után február-
ban „nyitottuk” újra a szezont. A hi-
deg, szeles időjárás szerencsére nem 
sok túrázni vágyót riasztott vissza a 
Kis-Kárpátokban tett látogatásunktól. 
A 25-én megvalósult túra, bár szeles 
és hűvösebb volt, tartogatott szép él-
ményeket. Az ébredező természet, il-
latozó apró virágok, zöldellő lombok, 
és pár (nem olyan félénk) állatka tar-
kította az utunkat Pozsony hegyeiben. 
A kissé sáros, nedves terep egyese-
ket egy kisebb kitérőtől sem riasztott 

vissza, mely a hegyekben megbúvó 
menekültek régvolt telepére vezetett. 
A település romjai, érdekes „indián 
totemek”, „sikoltozó arcok” vésetei 
betekintést engedtek a történelmünk 
múlt századi világába. A történelmi 
visszatekintő következő állomása a 
dévényi hegy (Devínska Kobyla) és az 
ott található egykori katonai rakétaál-
lomás volt. A csúcson újonnan épített 
27 méter magas kilátó pedig lehető-
séget adott szemügyre venni, madár-
távlatból is, a szlovákiai, valamint az 

ausztriai tájat. A megközelítőleg 12 
kilométeres túra végállomása pedig 
a dévényi várnál volt. A „fázósab-
bak” forró tea, kávé, illetve bor mel-
lett várták vissza a várat bebarangoló 
társaságot. A hazaút során, egységes 
és szép élményt biztosítva pedig egy 
szivárvány búcsúzott tőlünk további 
kellemes pihenést kívánva.

Az 1848-as március 15-ei magyar 
forradalom és szabadságharc emlé-
kére e-hónap 11-én szerveztünk egy 
„emlék-túrát”. � (Folyt. a köv. oldalon)
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A sétánk célja falunk minden felava-
tott „voltunk, vagyunk, leszünk” em-
lékművének, turul emlékművünknek, 
templomunknak megtekintése volt, 
hogy ezzel fejezzük ki tiszteletünket 
mindannak, amit az elődeink tettek 
a magyarságunk és a mi fennmara-
dásunkért (és tesznek mind a mai na-
pig). Az időjárás azonban nem volt a 
legkegyesebb hozzánk. A süvítő szél 
a táv csökkentését eredményezte, de 
így is egy rövidebb séta keretein be-
lül a pósfai és a gellei emlékműveket 
sikerült megtekintenünk. A kissé ki-
hűlt társaság a kultúrház kis termében 
„olvadt ki” meleg tea, kávé, frissítő és 
kellemes beszélgetés közben. A prog-
ramot egy rövid kézművesség zárta, 
mely során mindenki elkészíthette 
saját kokárdáját többféle technikából 
válogatva tetszése szerint.

Március 26-án, vasárnap ismét tú-
racipőt húztunk, hogy az ébredező 
természet egyik első hírnökével „ta-
lálkozhassunk”. Az uticélunk ezúttal 
a bősi parkerdő volt, mely ilyen ta-
vaszi időben valóságos hagymaillatot 
árasztva magához csalogatja az egész-
ségesen étkezők seregét. A rövidebb 

sétánk során meg-megálltunk med-
vehagyma-gyűjtés céljából. A meleg 
és napos időjárás lehetővé tette, hogy 
minden érdeklődő kosara megteljen a 
zöld levelek sokaságával, hogy odaha-
za feldolgozva sok finomság készüljön 
belőle.

A túraszezon ezzel korántsem ért 
véget, és reméljünk, minél többen 
csatlakoztok majd hozzánk a jövőben! 

U.i.: Március a könyv hónapja. A 
könyvek a mai világban talán sok em-
bernek felesleges lim-lommá váltak, 
de akadnak olyanok is, akiknél még 
mindig féltett kincsként hevernek 
halmokban a polcokon. A könyvek-
nek megvan a maguk varázsa. Érezni 
a megsárgult lapok finom illatát, mi-
közben új tájakat, embereket isme-
rünk meg, és olyan kalandokba ke-
veredünk, melyeket a „való világban” 
talán nem is akad lehetőségünk átél-
ni. 	 Ez alkalomból a természetba-
rátok is „művelődtek” kicsit, hiszen 
számos zsebkönyv, sorozat, lexikon és 
enciklopédia foglalkozik a természet-
tel, annak csodáival és szépségeivel, az 
egészséges életmóddal és különböző 
sportokkal. Az egész hónap folyamán, 
minden nap egy-egy természettel, kü-
lönböző tájakkal, vidékekkel, növény- 
és állatvilággal, világegyetemmel, 
egészséges életmóddal, sportokkal 
kapcsolatos témát „sűrítettünk össze” 
egy cikkbe, majd hozzárendeltünk 
egy vele kapcsolatos könyvet.

Amennyiben kíváncsi vagy a tar-
talmakra, a gellei természetbarátok 
Facebook oldalán szívesen látunk!	
	     

 Iván Bittera Gabriella
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Szomolai Tibor „Cigányúton“ könyvének bemutatója

Március 3-án, pénteken 17 órai 
kezdettel került sor Szomolai Tibor 
újabb könyvének a bemutatására. A 
„Cigányúton” nevet viselő könyv na-
gyon érdekesnek bizonyult. Az író 
a beszélgetőest elején szólt a könyv 
mostani kötéséről, annak kialakulá-
sáról. Kétfajta, szalagokkal beköttetett 
könyv van a piacon. Egy, ami több-
színű szalaggal készült és a másik, 
mely aranyszínű szalagokkal díszített, 
cifrázott. Ez utóbbi oláh cigányos. 
Magához a színes szalagok kiválasztá-
sához is egy felettébb vicces történet 
kapcsolható.

Az est elején betekintést nyerhet-
tünk a népcsoport történetébe, amely 
kapcsán az író sokat kutatott. A ké-
sőbbiekben tervezi, hogy a cigányság 
történetét is papírra fogja vetni – ami-
ről a népcsoport nem tud semmit sem 
–, honnan jöttek, mikor jelentek meg 
Európában, hogyan fogadták őket.

Elnézést kérek, ha valakire bántó-
an hat a „cigány” kifejezés. Érdekes, 
hogyha valaki rájuk mondja, akkor 
azt sértésnek veszik, hogy valaki faj-
gyűlölő, meg hasonlók, de maguk kö-
zött egymást cigánynak nevezik. Ter-
mészetesen közöttük is van dolgosabb 
és trehányabb fajta is. Sajnos a politi-
kai rendszer is olyan, hogy nem nyújt 
semmilyen érdembeli megoldást a 
cigányság problémájára, hogy ők is a 
társadalom hasznos tagjai legyenek, 
és ne csak a támogatásokat szedjék.

Tudom, érzékeny téma ez. De en-
gedjék meg, hogy két történetről is 
meséljek, ami az esten elhangzott. Az 
egészhez hozzátartozik, hogy Szomo-
lai Tibor Rimaszombatban egy gom-
bászattal foglalkozó céget vezet, ahol a 
dolgozók között tudhat cigányokat is. 

Most pedig jöjjön a két történet, meg-
próbálom röviden összefoglalni. 

Mindkét történetben a cigányok 
dolgoznak, bármilyen furcsa is ez és 
mindezt örömmel teszik. 

Gömörből, az egyik falucskából el-
mentek a cigányok kéregetni Ausztri-
ába, hiszen ott, gondolták, hamarabb 
pénzhez jutnak. Graz főterén kére-
gettek, elmondták, hogy milyen sze-
gények, munkájuk sincsen. Persze, 
mindez nem volt igaz. Egy szerzetes 
odament hozzájuk és szeretett volna 
nekik segíteni, egy szőlőben intézett 
nekik munkát, az egyik hívőnél, és a 
cigányok kénytelenek voltak dolgoz-
ni. A munkáért cserébe szép kis pénzt 
kaptak. Mikor hazaérkeztek, elújságol-
ták, hogy mennyi pénzük lett és így a 
falu további lakossága is kedvet kapott 
oda elmenni dolgozni. Azóta már több 
éven keresztül tart ez a bevett szokás, 
hogy a helyi cigányok turnusokban, 
felváltva járnak a szőlészetbe dolgozni.

A másik történet, ami a könyv 
megszületését, történetét is inspirálta, 
egy baranyai falucskában játszódik, 
melyet 50%-ban cigányok laknak. A 
falu élére Bogdán László került, aki 
szintén cigány volt és a könyvet is az 
ő emlékére ajánlotta az író. A polgár-
mester különböző praktikákkal, hú-
zásokkal rávette a falu lakosságát, az 
eddig nem dolgozó cigányokat, hogy 
dolgozzanak. Persze ez a jogvédőknek 
nem tetszett. Csak egy példát hozzak: 
a helyi iskola nagyrészt cigány tanu-
lói elmehettek kirándulásra, mely 
során börtönlátogatáson vehettek 
részt a gyerekek. A gyerekek annyira 
megijedtek, hogy megígérték, inkább 
tanulni és dolgozni fognak, nehogy 
a börtönbe kerüljenek. A méreteihez 
képest annak idején nagyon sok volt a 
faluban a bűnözés, amit sikerült neki 
visszaszorítani. A cigányok a falu föld-
jein zöldségeket termeltek, amiből a 
falu lakosai egyenlő részben részesül-
tek (mint például krumpli, paprika, 
paradicsom). Nagy médiavisszhang 
kerekedett körülötte. Sajnos a tör-
ténet nem szépen fejeződött be. A 
falu uniós forrásból kapott pénzt egy 
zöldségfeldolgozó, konzervkészítő 
felépítésére, amely során a felesleges 

zöldségeket tudták volna tartósítani, 
feldolgozni. S ahogy néha az uniós 
pénzekkel lenni szokott, a pénz nem 
jutott el a faluvezetéshez, mert közben 
a támogatást lenyúlták. A polgármes-
teren kérte számon az EU a pénzt. Ez 
a faluvezetőt megviselte, ezért egy nap 
felakasztva találták meg. 

E két történetből is látható, hogy 
miként lehetne hasznossá tenni a ci-
gányokat, amitől ők is boldogok, elé-
gedettek lesznek. Ezt a példát más 
falvakban is fel lehetne használni, de 
hát ehhez kell egy erős vezető, olyan, 
mint Bogdán László volt. De sajnos, 
ő elhunyt, s most mi lesz mindazzal, 
amit épített? Most mi lesz Veled, ci-
gányság?! 

Sajnos, maradunk a posványban, 
mert a nem működő, megoldást nem 
jelentő „podporás” rendszer maradt 
csak ezek után. Olyan, mintha ezt a 
problémát senki nem akarná megol-
dani. Tudjuk, hogy van, létezik, de ez 
így jó és jó lesz, majd ha választások-
nál szavazatokat kell vásárolni. Sajnos, 
akkor jók a cigányok, máskor meg in-
kább nem vesznek róluk tudomást. 

Szomolai Tibor előadói stílusának 
és a vicces történeteknek köszönhe-
tően egy kellemes estét tölthettünk 
együtt. A könyv elolvasása után szá-
mos kérdés merül fel az olvasóban, 
remélem, tudtam belőle adni egy kis 
ízelítőt. 

Méhes Richard
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Néhány szó a biohulladék gyűjtésről
Áprilistól elkezdődött községünk-

ben a biológiailag lebomló háztartási, 
ún. „BIO” hulladék rendszeres be-
gyűjtésébe 240 literes gyűjtőedények 
használatának bevezetésével. 	

Ezeknek a barna színű edények-
nek a tartalmát márciustól november 
végéig kéthetente, december, január, 
februári hónapokban pedig havon-
ta egyszer fogja üríteni az „FCC En-
vironment” hulladékgyűjtő vállalat. 

Kérjük lakosainkat a gyűjtőedé-
nyek felelősségteljes használatára, ami 
abban nyilvánul meg, hogy a barna 
színű edényekbe csakis a gyűjtőe-
dényeken és röplapokon feltüntetett 
BIO hulladékot fogják helyezni. 

Az edényekbe gyűjthető  
biohulladék közé tartozik:

- növényi eredetű zöld hulladék 
- vágott és szobanövények földdel 

együtt 
- virágok  
- vékony ágak feldarabolva, vagy 

darálva
- fűrészpor, faforgács 
- fű, gyom

- falevelek, más növényi levelek
- zöldség és gyümölcs hulladék 
- dióhéj 
- kenyér és pékáru maradék
- kávé és teamaradék

Az edényekbe nem gyűjthető bio-
hulladék közé tartozik:

- állati hulladékok és ürülékek
- folyékony élelmiszer maradék
- hő kezelt élelmiszermaradékok
- állati eredetű ételmaradékok
- hús és tejtermék maradékok 
- elhullott állatok
- pelenkák
- törlőkendők
- szalvéták
- biológiailag nem lebomló
   anyagok
  (műanyagzacskók, tégelyek, 
   élelmiszer csomagolóanyagok)

Amennyiben lakosaink a gyűjtőe-
dényekbe csakis a megengedett bio-
hulladékot fogják rakni, akkor nem 
fordulhat elő, hogy a gyűjtővállalat 
nem üríti ki az edényeket a bennük 
található nem megengedett BIO hul-
ladék miatt.

 Köszönjük, hogy lakosaink fele-
lősségteljes hozzáállásukkal előse-
gítik községünk további optimális 
hulladékgazdálkodását, s egyben hoz-
zájárulnak ahhoz, hogy a biológiailag 
felbomló hulladék az emberiség szá-
mára értékes komposzt formájában 
visszakerüljön a természetbe.

Minden háztartás számára javasol-
juk legalább egy biohulladék gyűjtőe-
dény használatát!

A biohulladék gyűjtőedényei hasz-
nálata a lakosság számára teljesen díj-
mentes.

              � -il-
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Születések
Hírmondó utolsó szá-

mának megjelenése óta Majeriková 
Natália, Gódány Ákos, Planková 
Gréta és Jeskó Leó  örvendeztették 
meg szüleiket érkezésükkel. 

Gratulálunk! 

Házasságkötés
A Hírmondó utolsó 
számának megjelené-
se óta Bognár Ágnes 
és Végh Rudolf fogadott örök hűsé-
get egymásnak. 

Sok boldogságot kívánunk!

Elhalálozás
A Hírmondó utolsó számá-
nak megjelenése óta Balódi 
Katalin, Navrátil Magdol-
na, Vincze Borbála, Jakli Anna, Go-
dány György, Álló Irén, Zöld László 
Zoltán gellei lakosainktól, Kovács 
Zsolt és Horváth Júlia volt gellei la-
kosainktól vettünk örök búcsút.  

Nyugodjanak békében!

Jubilánsok
„Nemes szép élethez  

nem kellenek nagy csele-
kedetek. Csupán tiszta szív és sok-sok 
szeretet.“ � (Pázmány Péter)

A  Hírmondó utolsó számának 
megjelenése óta 9 szép kerek évfor-
dulónak örvendhettünk.

Név szerint: Fenes József, Egri Fe-
renc, Gencs Katalin, Hamar Erzsé-
bet, Süli Károly, Szajkó Zoltán, Csá-
nó Etel, Görcs Ferenc, Hervay Olga, 
Nagy Cecília, Csánó Andor, Godány 
Sándor, Kmotrik Gyula, Lukáč Er-
zsébet, Pecsuk Gabriella, MUDr. 
Božena Pivarčiová, Puha Gabriella

Az ünnepelteknek tiszta szívből 
gratulálunk, és jó egészséget kívánunk!
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Április 14. (péntek)
Költészet napjának megünneplése 

(szervezés alatt, részletek későbbiekben) 

Április 20. (csütörtök)
Nárciszok napja – A Rákellenes Liga 

országos pénzadomány-gyűjtési napja 
– Községünk társszervezőként kapcso-
lódik be a gyűjtésbe ezen a napon.	

Június 4. (vasárnap) 
Trianon-ünnepség

Június 30. – július 1. (péntek-szom-
bat)

Gellei Péter-Pál Napok

A Községi Könyvtár  
nyitvatartási ideje: 

Szerda:  	 8.30 – 12.00	
		  13.00 – 17.00
Péntek: 	 16.00 – 20.00

Áprilistól elkezdődik a Gellei Kul-
túrház felújítása, az esetleges esemé-
nyekről, rendezvényekről időben érte-
síteni fogjuk a lakosságot. Figyeljék a 
hangosbemondót, nézzék a plakátokat 
és kövessenek minket online. A fel-
újítás a Községi Könyvtárat is érinte-
ni fogja, így a szükséges bezárásról a 
kedves olvasókat értesíteni fogjuk.

Mi? Hol? Mikor?
2023. április – május – június 

Egy csoportkép a sportbálon


